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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ?.9'}‘:-%_ Prot. Rréshenme, @9 . /& 2022
&
VENDIM
Nr. 110 daté 30. 11. 2022

PER
“MIRATIMIN E BUXBETIT TE; VITIT 2023*
BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pkia 1/1 shkronja “b”, pika 1/1.3 shkronja “a” dhe “¢™ nenit
41, nenit 54, shkrenja “dh”, nenit 53, pikat 3, dhe &, 18 ligji nr, 139/2015, "Pér vetegeverisjen vendore”,
neneve 6, 15, 17 dhe 32, 1¢ hgjit nr. 9936 date 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemii buxlietor né
Republikén e Shqiperisé” (i ndryshuar); nenit 140, nenit 149, & ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi
i Pun€s 1 Republikés sé Shaipéris€™, né ligjin nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, né
Udhé&zimin nr. 23, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standartc té pérgatities sé programit buxhelor
afalmesém & njgsive (& vetégeverisjes vendore™; Udhgzimin nr. 9, datg 20.07.2018 “Pér procedurat
standarie 1€ zbatimit t& buxhetit™ shgyrtimit (& Relgcionin mbi detajimin e planit 1¢ bushetit - 2023, nr,
977, prov, datg 24 11 2022 dhe projekt/vendimin ni. 4977/1 daté 24.11.2021 ¢ krvetarit ié bashkisé,
(areiforia g imenaxhimit fingnciar dhe buxhetit), nea Komisioni i Ekonamisé, Financave dhe Ruchetit
1€ kishillit bashkiok, i mbleding me doté 25.11.2022 _org 11,00, shayrtoi drafiin e buxhetir 1& vitit 2023
1¢ bashkisé Mirdité gjaté diskutimeve t& seancés s& mbledhjes t& Késhillit Bashkiak:

VENDOSI;

1. Té miratoj€ Buxhetin e bashkisé Mirdilé, pér vitin 2023 t& detajuar si vijon

A. PLANET PER VITIN 2023, TRANSFERTE E PAKUSHTEZUA, TRANSFERTE
SEKTORIALE DHE TE ARDHURA TE PARASHIKUARA.

|
L
NR EMERTIMI SHUMA LEKE |
1 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 238 153 000
2 | TRANSFERTA SPECIFIKE 177 191 000
3 | TF ARDHURAT E PLANIFIKUARA 75 000 000
' TOTALI(1+2+3) ) 490 344 000
i H
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Bashkia nga buxheti i saj do té mbulojé shpenzimet pér karburant sipas kalendarit t&¢ ndeshjeve,
siguracion jete, federim, pjesémarrje né kualifikim e dy ekipeve sportive;

o Ekipi Mirdita; volejboll pér femra té rritura, kategoria e Paré.
o Ekipi Mirdita; volejboll pér femra té rejat.

2. Te gjitha t& dhénat jané 1€ sqaruara dhe t& detajuara né relacion mbi detajimin e planit (&
buxhetit pér vitin 2023, si dhe tabelat e buxhetit jané pjesé e kétij vendimi bashkélidhur.

3. Plani i miratuar do t€ detajohet né muaj.

4. Pcr zbatim te ketij vendimi ngarkohet bashkia Mirdité, (drejtoria e menaxhimit financiar
dhe buxhetit, drejtoria juridike dhe prokurimeve publike, drejtoria e té ardhurave, taksave,
menaxhimit t€ tregut dhe transportil, drejloria e planifikimit, zhvillimit t& territorit dhe
strehimitn, agjencia e inspektimit, kontrollit dhe emergjencave, agjencia e punéve publike
e mirémbajtjes dhe agjencia ¢ shérbimeve bujqésore, veterinare dhe pyjore).

Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar), dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé dhe i shiriné efektet financiare, nga data 01 janar 2023.

SEKRETAR KRYETAR
Gasper TOPOLLAJ Pjeter PJETRI
—
%—_ 7 ‘:_’L
ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT, RRESHEN
email:bashkiairbashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (D0355)(0) 21622233 www . bashkiamirdite.zoy



Mh. 497 % frot-

. 190212
REPUBLIKA E SHQIPERISE [\ 78"
PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK
Nr. &9% Prot. Lezhé, mé /& . /8 2022

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016.daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, ligjin nr.68.da€ 27.04.2017"Pér
financat e Vetéqeverisjes vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé (ndryshuar me ligjin nr. 114/2012, daté 7.12.2012, ligjin
nr. 57/2016, daté 2.6.2016, me aktin normative nr. 27, daté 1.7.2020,me aktin normative nr. 25,
daté 22.6.2021), ligjin Nr. 10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin
“(ndryshuar me ligjin nr. 110/2015,daté¢ 23.10.2015), ligjin nr.9632, daté¢ 30.10.2006"Pér
sistemin e taksave vendore” t& ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrisé s€ Ekonomisé dhe Financave
nr.23.daté 30.07.2018”Pér procedurat standarte té pérgadities s¢ PBA-s€” konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.110,daté 30.11.2022 t& késhillit t& bashkisé Mirdité “Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 bashkia Mirdité .

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



BASHKIA MIRDITE
Nr. 49F%¥ __ Prot, Rréshen, me 24 / 1472022

RELACION
“MBI DETAJIMIN E PLANIT TE BUXIIETIT PER VITIN 20237

P&r hartimin ¢ drafi-buxhetit t& vitit 2023 jemi mbéshtetur né ligjin 13972015 "Pér vetégeverigjen
vendore”, né ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shaipérisé€”, lig) nr. 68/2017 “Pér Financat e vetdqeverisjes vendore”, ng& udhézimin e Minisirisé gé
Financave dhe Ekonomisg, nr.23 dat& 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pergatitjcs s€ programit
buxhetor afatmesém (€ njésive 1€ vel&qeverisjes vendore”. “Udh&zimin Nr.% daté 20.07.2018 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”,

A. PLANET PER VITIN 2023 TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR DHE TE ARDHURA
TE PARASHIKUARA VESHTRIM [ PERGIHTHSHEM:

NR EMERTIMI T N SHUMA LEKE

1. TRANSFERTA F PAKUSHTEZUAR 338 153 000

2. TRASHEGIMET 0

3. TE. ARDHURAT E PLANIFIKUARA 75 000 000
‘TOTALI(1+2) _ 313 153 000

Sqarojmé se né plan nuk jang pérfshiré fondet e trashéguara & cilat do sillen para Késhillit Bashkiak
pasi t& béhet rakordimi me thesarin pasi t& mbyllet viti ushtrimor 2023, prandaj kéto fonde do
paragiten p&rséri pgr shgyrtim para késhillit bashkiak pas rakordimit pér saktésim me degén e thesarit.
Shtesa nga vitt 2022 né vitin 2023 pér transfertén ¢ pakusht&zuar &shté 3¢ 291 000 lekE e périlogaritur
me formulén e pércaktuar me ligjin nr 139/20135 “Pér vetéqeverisjen vendore™, qé ka pér bazg, por jo
detyrimisht vendimtar tre tregues, e mbéshtelur kjo edhe né ligjin nr 68/2017 “P&r Financat e
vetBgeverisies vendore” si mé poshté:

1. Populising rezidente produkt i censusil mé ¢ fundil.

. Dendésing ¢ populisisé.

. Nunri 1 nx&nésve né arsimin parauniversitar

LR T

ADRESA: SUFSITT "ARAT DOCH, RRESIEN

email: bashkia@bashkiamirdite.zov.al kel dhe fax: (003533 () 2162233 wwiw. bashkiamirdite.cov.al




B. TRANSFERTA SEKTORILE E NDARE SIPAS FUNKSIONEVE

NR { - EMERTIMI . SHUMA LEKE
1. | RRJETI RRUGOR RURAL 20789000
2. | ARSIMI PARASHKOLLORE 69 241 000

3. | ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM 8 213 000

4. | KONVIKTL 12779 000

EJ'I

MBROJTJA NGA ZJARRI

23 150 (i}

6. ADMINISTRIMI 1 PYJEVE DHE KULLOTAVE 16 510 000

7. | MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES DHE UJITJES 16 509 000

8. MBROJTJA CIVILE 0
TOTALI(1+2+3+4+3+64+748) 177 191 000

Né krahasim me vitin 2022 né kéto funksione ka nj¢ ndrysiim shtesé fondi diie konkretisht.

NR | “EMERTIMI qnum LEKL

i | RRIETI RRUGOR RURAL 565 000

2. | ARSIMI PARASHKOLLORE 2 969 000

3. | ARSIMI MESEM I PERGIJITHSIIEM 333 000

4. | KONVIKTI 663 000

5. | MBROJTJA NGA ZJARRI DHE EMERGJENCAT 3323000

6. | ADMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE 510 000

7. | MENAXITIMI I INFRASTRUKTURES DHE GJITJES 354 000

8. MBROJTJA CIVILE (funksion i shtuar 2022) 0
TOTALI(1+2+3+4+3+6+7+8) 8 717 000

T dhénat & ndara sipas strukiurave dhe z€rave 1€ shpenzimeve jané béré duke n mbéshtetur né

shpenzimet faktike t& vitit 2022 si orientim, si dhe pér pagat n& bazg t& faktif t& t€ punésuarve pér vitin

2022 dhe strukturés (duke maré njé koefigent 1€ ndérmjetém ¢ kusht@zuar nga gjendja e fondeve) s

punonjésve dhe konkretisht s1 mé poshté:

ADRESA: SIESHT “ABAT DO, HRESHEN

email: bashkiaf@bashkiamicdite. zov.al  tel dhe Fax: (003335) (0) 2162235

www. bashkiamirdite eov.al

)



C. ANALIZA E NDARE SIPAS KODEVE, EMERTIMEVE TE PROGRAMEVE DHE
KAPITUJVE PER TRANSFERTE TE PAKUSHTEZUAR, TE ARDHURAT E
PLANIFIKUARA BHE TRANSFERTE SEKTORIALE:

Bashkia Mirdit# &shtg perzgjedhur si bashki pilot nga Projektl Financat Lokale péc ndjekjen e njg
qasje té re né harlimin ¢ PBA 2023 — 2025 dhe Buxhetin Vijetor 2023. Ky cshte nje projekt i
Sekretariatit Zviceran t& Shtetit pgr (C&shtje Ekonomike, SECO.

Sipas keti] projekti, Buxheti Victor 2023 1 Bashkisg Mirdité pérbEhet nga 6 programe, 9 tunkstone
dhe 20 nenfuksione te cilat jane te sgaruara me poshte.

Né pérgatitjen ¢ PBA 2023-2025 dhe Buxhetin Vjctor 2023 kane dhene kontributin ¢ tyre 1e gjitha

drejtorite dhe agjensite ¢ Bashkise sipas programeve te tyre perkatese.

1. PROGRAMI AAL33 APARATI 1 BASHKISE DHE DREJTIMI [ BASHKISE

Két pérfshihen nenfunksicnin 011 qe perfshin organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet
linanciare dhe Mskale, ¢éshyet ¢ brendshme dhe shérbimet mbeshteicse dhe nénfunksionin G61

Urbanistika. Pergjegjes per permbushjen e detyrave te ketij programi jane:

a. Kryetari dhe stafi i tij mbeshietes

b. Drejtoria Juridike, Prokurimeve Publike dhe Rregullit te Brendshém

¢. Drejtoria Financés dhe Buxhetit

d. Drejtoria e t& Ardhurave, Taksave, Tarifave, Menaxhimit te Tregut dhe Transportit
e. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillinit Territorit dhe Strehimit

f.  Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Marredhenieve me Publikun

Véshtrim-i pérgjithshém

Zhwillimi i nj&sisé, menaxhimi 1 financave t€ njésisé & vetégeverisies vendore, t& burimeve t&
tjera si dhe (€ burimeve njerézore, funksionimi 1 proceseve t€ pérgjithshme t€ brendshme dhe
komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetdqeverisjes
vendore ose t& k&shillit;

Kodt . Emri 1 Programit Pershkrimi 1 aktiviteteve t€ programit
pProgramit
AAL3S Aparali | Bashkisé  |e  Zhvillirni dhe zbalimi i politikave 1€ pérgjithshme pér
dhe drejtimi i personeling
bashkise ¢ Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet ¢
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dekumenteve dhe
arkivave t& njé€sisé. ndériesave né pronési apo t&€ zEna

LFE)

ADRESA: SHESIT “ARAT BOC, REESHEN

email: bashkiai@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe Tax: {00355) (03 2162233 www bashkiamirdite.zov.al




nga njésia, parge gendrore antomjetesh, zyrave (€
printimit dhe [T etj;

»  Administrim, [unksionim dhe ofrimi 1 sh&thimeve t&
mbéshtetjes pér kryctarin e njésisé vetégeverisjes
vendore, pér késhillin dhe komisionet e k&shillit ose
té kryetarit 18 njésisg;

+ Shérbimet statistikere dhe baza e 18 dhénave vendors;

» Prodhim dhe péhapje ¢ informacionit publik,
dokunmentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet pér zhwvillimin e komunitefit.

¢ Administrim i ¢é&shtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim i fondeve € njésisé sé
vetégeverigjes vendore etj;

e Operacionet € thesarit (€ njésise, zyra ¢ buxhetit,
administrata e t& ardhurave, sh#rbimet e kontabilifetit
dhe auditit;

¢ Prodhim dhe shpémdarje ¢ informacionit t&
pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér céshtict
dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

»  Administrimi 1 fondeve t€ gjendjes civile né njésit€ e
velggeverisjes vendore,

o DPagesat e interesave pér borxhin publik t€ njésisé
vendore;

* Amortizimi i huave t& marra ef).

s Zhvillim, p#rditgsim, bashkérendim dhe monitorim i
pianeve t8 zhvillimit urbanistik;

« Plantfikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli 1
territorit, sipas ményrés s€ pércaktuar me ligj;

+ (Grante, huz ose financime pér t& mbéshtetur
zgjerimin, pfrmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té
bangsave;

e L&shimi 1 lgjeve pér ndértime t& rcja; zhvillimi i tokes
dhe veprimtari t& tjera q& ndikojné né urbanistikén ¢
njésisé s& vetéqeverisjes vendore;

¢ Administrim, bashkérendim dhe monitorint 1 planeve
t¢ pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve
& hdhura me strehimin,

¢ Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
tekmk dhe statistikave pér ¢éshijet dhe shérbimet e
slrehimit;

o Sigurimi 1 truallit t8 nevejshém  pér ndértime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim 1 njésive
banugse pér publikun ng perajithési ose pér njeréz me
nevoja t& posagme; eliminim i ndériimeve (@
degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit;

»  Planifikim 1 pérgjithshém duke p&rfshiré formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorinun, t&
Planeve t& Pérgjithshme Vendore /Planeve (&

. ADRESA: SHESLH “ABAT DOCL, RRESHEN

email: bashkiagdbashkiamirdite.zov.al  tel dhe Fax: {00355) (0} 2162233 www bashkiamirdite. gov.al




Zhvillimil Strategjik;

Hartimi i plancve t€ zoninut dhe i rregullave t&
ndeértimit;

Hartim, administrim, bashkérendim dhe monitorim 1
politikave t& pérgjithshine, planeve, programeve dhe

o Administrim ¢

buxheteve qé fidhen me shérbimet pér komuniteting
péshtjeve dhe shérbimeve pér
zhvillinuin & komunitetit;

Ziral niét shifra sipas funksioneve:

Neénfunksioni 011

Shuma ne leké

Pagat nga Granti

40,871,550

Pagat nga Te ardhurat

20,000,000

Sigurime Shogerore nga Granti

10,165,551

Shpenzime operative nga Granti

18,581,032

Shpenzime operative nga Te ardhurat

2,310,000

TOTALI

91,928,133

Nénfunksioni 061

Shuma ne leké

Pagat nga Granti

3,760,416

Pagat nga Te ardhurat

805,824

Sigurime Shogerore nga Granti

762,559

Shpenzime operalive nga Te ardhurat

350,000

TOTALIL

5,678,799

ZEérat né tofal pér programin;

Programi AA133 Shuma ne leké

600 Paga 65,437,790

601 Sigurime Shogerore 10,828,110

602 Shpenzime operative 21,241,032

231 [nvestime -
TOTALIL 97,606,932

Sqarojme se té gjitha keto t& dhéna jang edhe analitikisht né tabelat bashk&lidhur relaciomt.

email: bashkia@bashkiamirdite.zov.al

ADRESA: SHESHI *ABAT BOCI™, RRESIIEN

www bashkiamirdite.gov.al

tel dhe Fax: (003535) (0) 2162233




2. PROGRAMI AB133 PUNLET PUBLIKE DHE MIREMBAJTJA

Ky program pérfshin t& gjitha shérbimet publike sipas specifikimeve t€ ¢do njésic (€ vetéqeverigjes

vendore me nénfuksionet s1 me poshté:

- Nenfunksioni 045 Mirémbajtjen ¢ rrugeve rurale

- Nenfunksioni 031 Menaxhimin e mbetieve

- Nenfunksioni 052 Menaxhimi i ujerave tc zeza

- Nenfunksioni 062 Zhvillimi 1 komunitetit {mirdmbajtje cruge urbane, pastrimi dhr gelbrimi i

hapsirave publike)

- Nenfunksioni 064 Ndricimi 1 rrugeve

- Neulunksionl 063 Furniziui e uje

- Nénfunksioni 081 Mirmbajtja e terreneve sportive

Pergjegjes per funksionimin e keti) programi dhe p&rmbushjen ¢ detyrave te tij eshte Agjensia e

Puneve Publike dhe Mirémbajtjes.

Veshtnm i pergllthshem

Slgurlrm i ofrimit t& sh&rbimeve publlke vendore

Kodi 1 programit {Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve & programit

AB 133 Punct Publike dhe

Mirembajtja

Planfikim i péomir&simit dhe zhvillimit 1&
strukturave  si:  rekreacioni, hapésirat ¢
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;
Mbielija e lulcve, shkurreve dhe peméve
dekerative, t& cilat pérmirésojné hapésitén e
gielbért t& njésisé s& vetégeverisjes vendore;
Z&vendésimi 1 lrotuareve t& prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe mit
cilEsing e shérbimit ndaj qytetaréve;

Nd&rtim, rehabilitim dhe mir8mbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi 1 shérbimit publik 1€
varrimil;

Parqet, lulishtct dhe hapéisirat e gjelbra publike;
T& gjitha sh&rbimet e tjera publike sipas
specifikimeve t& ¢do njésie & vetéqgeverisies
vendore;

emuil: bashkiaf@bashkiamirdite.zov.al

ADRESA: SHESHI “ARAT DOCI., RRESIHTEN
tel dhe Fax: (D0335) (0) 2162233

www.bashkiamirdite.oov.al
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 Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit {8 rruggve,
mjediseve publike;

¢ Zhvillimi, rregullimi dhe pérmwésimi |
standardeve (8 ndrigimit rrugor.

s  Administrim, mbikEayrjc, inspektim organizim
ose mbéshtetie e sistemeve t€ grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit t€ mbetjeve;

» Mbledhja, largimi dhe trajtimi 1 mbetjeve t&
ngurta dhe shiépiake,

»  Grante, hua osc financime pér € mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmmirdsimin €
kEtyre sistemoeve;

« Pastrimi 1 rruggve, parqevc ctj.

¢ Nd@rtimi dhe mirgémbajtja ¢ sistemeve rrugore dhe
strukiurave (& transportit (rrugg, ura, tuncle,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore
dhe korsi bigikletash et).} dhe sinjalizimi rrugor 1
iroluareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin  dhe pérgjegjésié e njésisé s
veléqeverisjes vendore;

¢ Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndériime
t¢ reja né sistemnet e transportit pér ryjetin rrugor
nén administrimtin ¢ njésisé vendore,

» Marrja e masave pér lcht€simin ¢ traltkut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural i€ njésisé
vendore;

»  Administrim i problemeve (& furnizimit me wjg;

¢ Mbiké&qyrje dhe disiplinim 1 té gjitha problemeve
t& furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastérting e
wit, emimin dhe kontrollet ¢ sasisé,

* Ngritja osc vinia né funksionim e kapacitcteve 1€
zgjeruara né shérbimin iokal t& turnimizmit me
ujé

s Prodhim dhe shpérndarie ¢ informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢Eshijet dhe shérbimet e furmizimit me ujé

e (rante, hua osc tinancime pér t& mbéshtetur
ndériimin, mirémbajtjen ose pérmigsimin ¢
sistemeve té furnizimit me ujé.

ADRESA: SIESHL “ATRAT Iy, RRESHEN
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Zerat né shifra sipas funksioneve:

Nénfunksioni 045

Shuma ne leké

Pagat nga Te ardhurat

1,533,952

Paga nga Transferta sektoriale 17,594,544
Sigurime Shogerore Transferia scktoriale 3,194,456
Shpenzime operative nga Granti 4,617,000
Shpenzime operative nga Te ardhurat 2,000,000
Investime nga Granti 29.481,124
Investime nga Te ardhurat 1,028,122
TOTALI 59,449,198
NEnfunksioni (51 Shuma ne leké
Pagat nga Granti 12,591,223
Pagat nga Te ardhurat 3,308,777
Sigurime Shogerore nga Granti 2,635,300
Shpenzime operative nga Granti 6,002,012
Shpenzime operative nga Te ardhurat 3,000,000
TOTALI 27,557,312
Nénfunksioni 052 Shuma ne lek#
Shpenzime operative nga Te ardhurat 500,000
TOTALI 500,000

Nénfunksioni 062

Shuma ne lekd

Pagal nga Granti

12,734,108

Pagat nga l'c ardhurat 2808 776

Sigurime Shoqerore nga Granti 2,595,044

Shpenzime operative nga Te ardhurat 1,100,000
TOTALI 19,238,528

" Nénfunksioni 064

Shuma ne leké

Shpenzime operative nga Granti

3,314,010

TOTALI

3,314,010

cemail: bashkiaiwbashkiamirdite zov.al
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Niénfunksioni 081

Shuma ne leké

Pagat nga Granti 2,474,800
Sigurime Shogerore nga Granti 413,288
TOTALI 2,888,088
Nénfunlcioni 063 Shuma ne lekd
Investime nga Granti 6,979,195
Investime nga Te ardhurat 512,236
TOTALI 7.491,431

Zierat né total pér proeramin:

Programi AB133 Shuma ne leké
600 | Paga 53,046,180
601 Sigurime Shogerore 8,858,688
602 | Shpenzime operative 20,535,022
231 | Investime 38,000,677
TOTALI 120,438,567

Sqarojmé se t& gjitha keto te dhena jané edhe analitikisht n& tabelat hashkglidhur relacionit.

3. PROGRAMI AC133 SIGURIA PUBLIKE

Ky program pérfshin nenfunksionet si mé poshté:

Nénfunksioni 031 Shérbimin e policisé vendore,

Nénfunksioni 032 Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarr: dhe mhbrojtjes civile,

Neénfunksioni 061 Inspektoriatin Ndertimor,

Nénfunksioni 056 Mbrojfjen ¢ Mjcdisit.

Nénfunksioni 109 Fondi 1 emergjencave civile

Pergjegjes per kete program eshte Agjencia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave.

email: bashkiawibashkiamirdite.@ov.al  tel dhe fax: (Q0353) (0 2162233
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VEshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore g€ jang t& nevojshme pér kryerjen e
funksioneve né shérbim (€ rendit, qetgsisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandaliniin
dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit € njgsisé s€ vetéqeverisjes vendore. Masa t&
njésist s& veléqeverisies vendore pér t€ rritur bestmin e gytetaréve dhe marrédhénien e nj&sisé
me komunitetin. Pér qéllime bashk&punimi njésia vendore planifikon aktivitetle 1€ cilat
ndihmojné né ofrimin ¢ shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té gytetaréve,

Kodi

. L I Prograinil
programit

Pershikatiui T aklivileteve 1€ pogramil

ACI133 Siguria Publike

Sigurimi 1 mbrajtjes, qetésiss dhe mbarévajtjes s€ jetés
dhe punéve publike brenda territorit 1€ njgsisé, n€
pérputhje me dispozital ligjore, kur nvk jang ng
kompetence t& ndonjé autoriteti tjetér shietéror;
Ekzekutimi dhe zbalili i akleve (& nxjerra nga Kryelari
i Njgsisg dhe i vendimeve t& Késhillit t& Nj&sise.
Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe 1 shérbimeve
té tera t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit;

Mbéshtetja e programeve trajnuese t€ parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime t& parandalimit dhe mbrejtjes kundér
ZjarTit;

Mbrajja  Civile dhe administrim 1 strukturave
perkatése; Shérbimet ¢ mbrojtjes civile, si shpétimet
maltore, vrojtimi 1 plazheve, evakuimi [ zonave &
pérmbytura etj.

Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit (€
pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin

mjedisor.

Zérat n¢ shifra sipas funksioneve

Nénfunksioni (31

Shuma ne feké

Pagat nga Granti

7,892,320

Pagat nga Te ardhurat

2,000,000

Sigurime Shogerore nga Granti

1,652,017

Shpenzime operative nga te ardhurat

300,000

TOTALI

11,844,337

email: bashkiadbashkiamirdile sov_al
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Nénfunksioni 32 (Mbrojtja nga zjarri)

Shuma ne leké

Pagat nga Granti 2,164,425

Paga nga Transferta sektariale 16,302,027
Sigurime Shogerore nga Grantt 361,459

Sigurime Shogerore Transferta scktorialc 2,507,966

Shpenzime operative Transferta sekforlale 4,340,007

TOTALI 25,675,884

Nénfunksioni 032 (emergjenca civile)

Shuma ne leké

Pagat nga Granti 2,539,140
Papat nga Te ardhurat 400,000
Sigurime Shoqerore nga Grantt 490,837
TOTALI 3,429,977

Nénfunksioni 061 (Inspektoriati

Shama ne [ekE

ndertimor)
Pagat nga Granti 2,058,880
Pagat nga Te ardhurat 650,000
Sigurime Shogerore nga Granti 452,382
TOTALI 3,161,262

Nénfunksioni 056

Shuma ne lekg

Pagat nga Grantl 2,101,760
Sigurime Shogerore nga Granti 350,994
Shpenzime operative ie ardhurat 450,000
TOTALIL 2,902,754

Nénfunksioni 109

Shuma ne leké |

Fondi i emergiencave civile

1,500,000

TOTALIL

1,500,000

Zirat né total pér programin:

Programi AC133 Shuma ne leké
Paga 36,108,552
Sigurime Shoqerore 5,815,655
Shpenzime operative 6,590,007
[nvestime -
TOTALI 48,514,214

cmail: bashkia@bashkiamirdite. aov.al
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Sgarojmé se t& pjitha keto te dhena jané edhe analitikisht né tabelat bashkélidhur relacionit.

4. PROGRAMI AD133 ARSIMI, SHERBIMI SOCIAL. KULTURA DHE SPORTI

Ky program perfshin nenfuksionet si me poshte:

Nénfunksioni 091 Arsimi bazé dhe parashkolior

Nénfunksioni 092 Arsimi parauniversitar

Nénlunksioni 081 Spout dhe argéting

Nenfunksioni 082 Shéarbimet kulturore

Nénfunksioni 014 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara

Nénlunksioni 047 Zhvillimd i turizmit

Nénfunksioni 014 Kujdesi social per femijét (cerdhet)

Pergjegjes per funksionimin e ketij programi eshte Agjencia ¢ Sherbimeve Sociale, Arsimit dhe

Kultures

Veshtmm i pérgglthshcm

Mbéshtetja e arsimit parashkollor clhe arsimit baze admlmstnm dhe rregullim 1 saslemlt arsimor
parashkellor né kopshte.

Kodi i

programit

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteleve (€ programit

ADI133 Arsimi, Sherbimi Soctal, |»

Kultura dhe Sporti

Shpenzime pér pags pér mésucsil ¢ kopshteve té
fémijéve dhe stafit mbéshtetés;

Programe mésimore pér irajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;

Fumzimi dhe mbéshtetia me wushgim e
kopshteve;

Ndértim  dhe miémbajtje e strukturave
shkollore, Ndértim dhe mrémbajtjc e
institucioneve shkollore;

Ndértim, rehabilitim  dhe mirémbajtie e
ndértcsave  arsimore e sistemil  shkollor
parauniversitar, me pérjashiim t& shkollave
profesionale;

Ndértim dhe mirgmbajtje konvikiesh.

Pérfitime monelare osc né natyrg, si asistencé
pér detvrat e pérditshme pér personat
pérkohésisht t€ paafté pér puné pér shkak
sémundjeje osc démtimi {(ndihm& shi¢piake,
leht&si transporti et].);

Pérfilime monetare ose né natyré pér personai gé
jang plotésisht ose pjesérisht t€ paafté € merren

ADRESA: SUHESHI “ABAT DIRCI, REEESICEN
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me veprimtari ckonomike ose i€ b&jng meE joté
normale p&r shkak & wé giymtimi fizik ose
mendor;

Pérfiiime né natyré, si: vakte ushgimi & u jepen
personave t& paafté né¢ ambjente € pérshtatshme,
ndihmé q& u jepet personave (& paafté psr t1
ndihmuar n& detyrat e pérditshme (ndihmé
shtépiake, lchtési transporti etj.), pagesg ditore
pér personin q& kujdeset pér personin e paafté,
trajnim profesional e trajnim tjetér | dhéng pér t&
nxitur rehabilitimin né pung dhe at€ shoqgror t&
personave té paaflg, shérbime dhe pérfiume L€
ndryshme dhéné personave & paafté, pér té
marré pjesé n¢ veprimtarl  kulturorc dhe
zbavitése osc pér 1€ udh€tuar apo pér t€ mané
pjesé né jetén ¢ komunitetit;

Administrim, vénie né [unkslonim ose
mbéshtetje pér skena t&€ mbrojtjes shogérore.
Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit 1€
gerdheve nga njésité ¢ vetdgeverisies vendore

Zérat né shifra sipas funksioneve:

Nénfunksioni 091

Shuma ne leké

Pagat nga Granti

4,557,600

Paga nga Transferta sektoriale

59,014,669

Sigurime Shoqerore nga Grandi

761,119

Sigurime Shoqerore Transferta sekioriale

9,688,450

Shpenzime operative nga Granti

2,851,347

Shpenzime operative nga Te ardhurat

10,318,113

Shpenzime operative Transferta sektoriale

537,881

TOTALI

87,729,179

Nénfunksiont 092 (Arsimi [ mesem)

Shuma ne leké

Paga nga Transferta sekionale

7.012,204

Sigurime Shoqgerore Transferta sektoriale

1,200,796

Shpenzime operative nga Granti

1,360,805

Shpenzime operative nga Te ardhurat

1,767,000

TOTALIL

11,340,805

email: hbashkia@bashkiamirdite gov.al  tel dbe Tax: (00333} (0) 2162253
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Nénfunksioni 092 (Kenyikii)

Shuma ne leké

Pagat nga Tranferta scktoriale 15,695,252

Sigurime Shogerore ngaTranferta sektoriale 2,467,951

Shpenzime operative nga Tranferta sektoriale 4,615,797

TOTALI 22,779,000

Nénfunksioni 081 Shuma ne leké

PPagat nga Granh 2,095,600

_é”fgurime Shogerore nga Granti 349,963

Shpenzime operative nga Granti 644,587

Shpenzime operative nga Te ardhurat 1,670,000
TOTALI 4,76{,152

Nénfunksioni 082 Shuma ne leke

Pagat nga Granti 6,921,280

Sigurime Shoqerore nga Grantl 1,155,854

Shpenzime operative nga Grant 533,574

Shpenzime operative nga Te ardhurat 20,000
TOTALI 8,630,708

Nénfunksioni 014 (Kujdesi social)

Shuma ne leké

Pagat nga Granti 6,807,600
Pagat nga T ardhurat 4,000,000
Sigurime Shoqerorc nga Granti 1,804,880
Shpenzime operative nga ¢ ardhurat 205,000
TOTALI 12,817,540

Nénfunksioni (114 ( cerdhet)

Shuma ne feki

Pagat nga Granti 4,778,880
Pagat nga Te ardhurat 4,000,000
Stgurime Shogerote nga Granti 1,466,072
Shpenzime operative nga Granti 380,431
Shpenzime operative nga Te ardhurat 1,312,200
TOTALI 11,937,583

. ADRESA: SIESI “ABAT DOC, RRESHEY
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Nénfunksioni 047

Shuma ne leké

Pagat nga Granti

2,633,200

Sigurime

Shogerore nga Granti

439,744

Shpenzime operative nga Granti

122,552

Shpenzime operative nga Tc ardhurat

15,000

TOTALI

3,210,496

Zeérat € total pér programin:

Programi AD133 Shuma ne leké
000 Paga 117,516,345
601 Sigurime Shogerore 19,334,831
602 | Shpenzime operative 26,354,287
231 Investime -
TOTALI 163,205,463

Sqarojmé sc {€ gjitha keto te dhena jané edhe analitikisht ng tabelat bashkélidhur refacionit.

5. PROGRAMI AF133 BUJQESIA, VETERINARIA DHE PYJET

Ky program pérfshin nénfunksionin 042 Bujqésia, ujitja dhe kullimi, veterinaria dhe pyjet, Pergjegjes

per funksionimin ¢he permbushjen e detyreve te kerij programi eshte Agjencia ¢ Sherbimeve

Bujgesore-Velerinare dhe Pyjeve

Viéshtrim i pérgjithshém

Mbéshietja e zhvillimit & gendrueshém t& prodhimit bujgéser, mbrojtja e konsumatortve,
menaxhimi i ujiges dhe kullimit. Administrimi 1 pyjeve dhe kullotave

Kodi i : P&rshkrimi 1 programit Pérshkrimi i aktiviteteve (& programit
programit
AEL133 .

Negritja, plotésimi, rugjtja dhe peérditgsimi 1 njé
sistemi informacioni mbi baz& parccle pér lokén
bujgésore, q& & pérmbajé infermacion pér
vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe prongsing e
parcelave;

o ADRESA; SHESIT *ABAT DQOCIM, RECSIITN
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Informacion i pérgjithshém, dokumentacion
teknik dhe statistika p&r ¢éshtjel dhe sh&rbimet
bujgésore;

Administrim dhe mbrojtje ¢ tokave bujgésore e
t& kategorive té fjera té resurseve;

Qrganizim ose mbéshtee e shérbimeve pér
blegioring;

Admministrim 1 shérbimeve t¢ peshkimit dhe
giuetisé; mbrojtje, shtim dhe shirytézim racional
tié peshlint dhe kafshéve 18 epra, mbikéqyre dhe
disiplinim 1 peshkimit n&é ujéra t& Embla,
peshkimit  bregdetar, kultivimit t€ peshkut,
pjuetisé s€ kafshéve € cgra dhe ligensave t&
guetise,;

Krijim: dhe administeimi 1 skemave vendore (8
granteve pér bujqésin€ e zhvillimin rural;
Kontrolli ushginior, mbrojtja e konsumatorit;
Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& administrimit dhe mbrojtjes s& tokés.
Ndértim osc organizim 1 sisteneve t& kontrollit
t8 pérmbvtjeve, sistemeve t€ wyitjes dhe kullimit,
duke pérlshiré grante, hua dhe financime pér
punime 1€ tills;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjdsing ¢ njésive (€  vetdgeverisjes
vendore.

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim,  zgjerim  dhe  shfytgézim 1
racionalizuar i rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqgyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjorc
dhe dhénic ¢ ligencave pér prerje pemésh;
Crganizim  ose mbéshtetje pér  veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin ¢ démiucsve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér lufién kundér
zjarrit dhe pér parandalimin ¢ gamril si dhe
ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjord,;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém, dokumecntacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shécbimet pyjore;
Granle, hua ose financime pér t& mbéshtetur
veprimtarité treglare pyjore;

Shpérndarja ¢  kullotave, duke pérshiré
menaxhimin e kullotjes,

emaik; bashkiagdbashkiamirdite.gov.al
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Zérat né shifra sipas funksioneve:

Nénfunksioni 042(hujgesia d¢he vetirinaria)

Shouma ne leké

Pagat nga Granti 11,059,640
Pagat nga Te ardhurat 600,000
Sigurime Shogerore nga Granti 1,947,159
Shpenzime operative nga Te ardhurat 35,000
TOTALI 13,641,799

Nénfunksioni 042 (ujitja dhe kullimi)

Shuma ne fek&

Pagul uga Granli 2,072,0@
Paga nga Transferta sektoriale 2,055,838
Sigurime Shogerore nga Granti 346,024
Sigurime Shogerore Transferta sektoriale 325,934
Shpenzime operative Transferta sektoriale 1,230,000
[nvestime nga Granti 500,000
Investime nga Transferta sektoriale 12,897,228
TOTALI 19,427,024

Nénfunksioni 042 (administrimi I pyjeve dhe
kullotave)

Shuma ne lekg

Fagat nga Te ardhurat 4,283,107
Paga nga Transferta sektoriale 12,006,273
Sigurime Shogerore nga Te ardhural 715,279
Sigurime Shogerore Transferta scktoriale 1,909 569
Shpenzime operative Transferta sektoriale 1,605,000
Investime Transferta sektoriale 989,158
Investime nga Te ardhurat 3,001,014
TOTALI 24,510,000

Zérat né tofal pér programin:

Programi AT133 Shuma ne leké
Paga 32,076,858
Sigurime Sho¢erove 5,243,965
Shpenzime operative 2,870,000
[nvestime 17,388,000
TOTALI 57,578,823

Sqaroimé se (& gjitha keto te dhena jané edhe analitikisht né tabelat bashkélidhur relacionit.

email: bashkiaf@bashkiamirdile pov.al  tel dhe fax: {Q0355) (03 2162233
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6. PROGRAMI RKI33 FONDI REZERVE DHE I KONTINGJENCES

Ky program pérfshin fondin rezerve i cili perdoret per Shpenzime te paparashikuara qe dalin

giate zbatimit te buxhetit dhe fondin e kontingjencés perdoret per te mbuluar dilerencen e

planit te te ardhurave me realizimin

Fond kontingjence.. ..o e

Fond Rezerve

D. INVESTIMET PER VITIN 2023

..............................................................

e 1 000 000 feke

2 000 000 lcké

Bashkia Mirdite ka si pricritet disa investime te cilat jane te sqaruara ne tabelen ¢ meposhtme:

Nr Emertinei Shuma ne leke
] Asfalt dhe shtresa asfaltike 27.000,000
2 Blerje automjeti kamion per lende drusore 3,001,614
3 Mbikgyerje vepra ujorc 500,000
4 Kemba Urash 3,509,244
3 Ndertim Ujesjellest Rubik ( konfrate ¢ lidhur ) 7491431
o Mbareshtrim ( ne proces prokurimi ) 089,158
7 Kanali Koder Rreshen ( kontratc ¢ lidhur ) 4,189,694
g Tub.a vija vaditese dhe nderhyje ne kanale §.707.534
vadifese
TOTALI 35,388,677

E. NE KETE BUXHET JANE TE PERFSHIRA EDHE ZERAT E MEPOSHTEM:

-~ Paga keshilltare dhe kryetar fshatrash........................8 924 600 leké (eshie i perfshire ne

programin AA133 Aparali dhe Drejtimi | Bashkise ne nenfuksionin 011 )

- Fond | emergiences. e e 1 300 000 leke (i cili eshte i perfshire ne

programin AC133 Siguria Publike ne nenfuksionin 109 dhe pjesa Geter ¢ ketij fondi, ne masen

3% do te celet nga MB)

amail: bashkia@bashkiamirdite.gcov.al kel dhe fax: (003533 {0) 2162233
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SHPENZIMET SIPAS TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR, TE ARDHURA,

TRANSFERTE SEKTORIALE

Transferte e Te Transferte
pakushtezuar | Ardhura Secktoriale TOTALI
600 | Paga 130,114,483 | 44,390,436 129,680,807 | 304,185,725
601 | Sigurime Shoqerorce 28,170,848 715,279 21,295,122 | 30,181,249
602 | Shpenzime operative 38,407,350 1 25,352,313 12,328,685 | /6,088,348
231 | Tnvestiime 36,960,319 | 4,541,972 13,886,386 1 55,388,677
604 E"“‘?Reze""“’ N 4,500,000 i | 4,500,000

ohtigjencetaemergeice

TOTALI 238,153,000 | 75,000,000 177,191,000 490,344,000

SHPENZIMET SIPAS STRUKTURAVE BUXHETORE PER TRANSFERTEN E

PAKUSHTEZUAR, TRANSFERTEN SEKTORIALFE DITE PLANT E TE ARDHURAVE NE

%

2. SIGURIMET.....covirrirrivainns ceerremeer e 1 0%

3. SHPENZIME OPERATIVE. ... [ 6%

4 INVESTIME....oviiiiirninns cererennennen L1 Y0
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Bashkia nga buxheti i saj do t& mbulojé shpenzimet pér karburant sipas kalendarit t& ndeshjeve,
siguracion jete, federimin, pjesmarrje né kualifikim e tre ekipeve sportive:

1. Ekipi Mirdita Volejboll pér Femra t& Rritura, Kategoria e Paré

2. Ekipi Volejbollit pér femra té rejat.

Té gjitha t& dhénat jané hedhur né tabelat pérkatése té buxhetit sipas strukturave.

Per hartimin ¢ draft buxhetit te vitit 2023 jane bere ne te gjitha njesite degjesat publike.
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Tabela 1. Buxheti | Bashkisié 2023 siaas Prog-ameve dhe Hjésive Shpenzuese (e leke]

2133001 1133006
S —— Bashida Totall | Kopitole | Bwhiabat |  Korente Kopitate | MRS e Kopitate Korente Kapitote
AALRY | Aparall i Doatind i Bachiat 97 607,000| 67 607,000 0| 97607.000| 97,507,000 0 o ] 0
 AB133 | Punit Publike dhe [r— 120,435,000 . 824380001 35,001000) 170470000 6,046,000 11,001,000] 103,362 000 | 76,392,000 | 27,000,000
ACIAY. | Ehparin: Pabiior _ 4B514,000| 48,514,000 0|  4B,514,000| 48,514,000 0 o o 0
AD133 | Arsims, Shesbimi Social, Kultara e 9ot 163,205,000| 163,208,000 0] 163,205,000) 163,205,000 0 i} [ o
AE133 | Bujassia, Veterinaria dhe Piet 57.579.000) 40,197,000 17.288000] 57,579.000|  401$1000) 17,388,000 o 0 [
133 Fondi Rezerve die Komiggecé 3,000,000 3,000,000 o] 3000000)  3.000.000 0 0 o [
aci33 | 0 0 [ 0 o0 0 0 0 )
AHIZ3 = 0 0 0 0 h i} 0 0
AHLA3 i - ] 0 0 [} | a o | 0
Totall 490.244,000| 434,955000|  55,368,000) 386,952,000 umm.uaw.csm 28,389,000| 103,392,000 76,392,000  27.000.000
EmriMbiemri Flora FUFI EmriMbemil
-.-n:unuﬂ.._“_-ﬁ,_-._ﬁ-“ﬁ—l- -Ed‘.‘m_._ D-J._-u-.-_u
dhe buxhetivNepuhes |Nenshkrimi Mepunes Autorizues  |Nenshkrimi
Ihatues E—
Data 7 Data
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Tabela 2. Tavanet pér ¢do Program 2023-2025 {mi€ leké,

2023 2024 2025
Kodi Emértimi i Programeve mﬂwmhu _ EMHH % | Kapitale mﬂ_ﬂ_ﬂ xoﬁ”“ “ | Kopitate mﬂwhhﬁ _ﬂe_ﬂﬂa Kapitale
Pp“_..wm Aparati dhe Drejtimi | BashFisé B 47,807,000 ._.m_umm.una_ 21,241,000 O] 87,507,000 763660000 21,241,000 0] 99,70B000|  78125000| 21,583,000 0
: »m_ﬁm Punét Publike dhe Mirémbantjo 120,439,000 61905000 20533,000|  38,001000) 120430000 61905000  20,533,000) 38001000 124204000) 63227000] 20.533000) 40.444.000
~ AC133 |Siguria Publike 48514000 41,924,000 : 6,580,000 0| 48514000 41,824,000 6,590,000 0| 50,514,000 42924000 6,580 000 o
AD133  |Arsimi, Sherbimi Social, a:._uh.n dhe Sporti 163,205.000 136,851,000 26,354,000 | 0| 183205000 136,851.000 26,354,000 0| 165,540,000 ._uq.qwa_og__ 27 654,000/ a
AE133 | Bujgesia, Veterinaria dhe b:L.; 7,579,000 37,321,000 2,870,000 17,388,000 57,579,000| 37,321,000 2,870,000 17,388,000 60,079,000 38,321,000 2 870000 18,668,000
RK133 |Fondi Rezerve dhe Kontigjencé 3,000,000 0 3,000,000 a 3,000,000 0 3,000,000 0 3,000,000 0 u_as.oﬁ_m L
AG133 |0 0 0 0 o 0 0 ] [ 0 o 0 o
AHIT 0 o 0 0 0 ] [ 0 0 ] 0 0 o
AlL33 |0 - 0 [ 0 (1] 0 0 0 0 0 o 0 D
Totall 490,344,000 354 387,000) 80588000 55,389.000] 490,344 000| 354,367 000 80,568,000 55,389.000] 503,145000| 351,383,000 82,430,000 58,332,000
o
EmriMbiemi Flora FUFI Pilivenn z___\h.m_ T E
!m..nn““ﬂbsa“u“iuq Mrywaert | Muakidon 2 . a
dhe buxhetitNepunesi %enshkrimi § Nepunesi Autorizues | Nenshkiimi ml
Zhatues Vi e
Zata // Data v W.._. \ f
L 1 T
Y -
A
..._f.__.
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Tabala 3.1. Parashikimi i t8 Ardhurave 2023-2025 (né lekég]

TOTALL I TE ARDHURAVE TE BASHISE

Emrifbiemri
Drejtoria & 1

Flora FUFI

Mernazhimil inansiar |
dhe buxhetitMepunes | Nenshhrimi
Thatues

Tabela 3.1 Ardhurat (N40.3.1.c) - Fage 1 of 1

i poa0 <k | e o | 2z | 2002 | 023 2024 ms |
o rrakt [k ] Bush. Fkest. Pritzhmi Flani Plani Pland

AL T Arcdhura nga Taksat Lokale 18,312,000 13574000 12, 351,000 18,391,000 L3, 391,000 18,331,000 15,331,000

a1 Takea vendore mbi birnesin e vopsl = 2 - & . i

AL.2 Taksa mbi pasuring ¢ 8,154,000 7,115 000 10, 575,000 10,375,000 10,373,000 10,373,000 10575000

A L2 Takes mibs o besdn 7,207,000 £,343 000 3,257,000 9 287,000 B IET.000 9,287,000 8,287,000

)22 Taksa it fokEn Dujgisons 10,000 51 00 345,000 343,000 343,000 33,000 343,000

A023  JTaksa mbs trualin 877,000 741,000 T45,000 T45.000 T45.000 745,000 745,000

ALZA Taksa mbd transaksionst = pasurisé - - - - .

A.1.3 Takia vasdlars né shéssimin hotelier - = 50000 50,000 50,000 20,000 53,000

A4 Taksa & ndikimit nd infrastrubtund nga nddrtimat o rejs 543,000 3,580,000 7,000,000 000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000

A.1.5 Taksa & tabeds 1,615,000 1,779,000 956,000 255,000 356 000 B 000 96,000

a6 Takia veadors mbi 18 ardharat & keijsasa nga dhuratat, trashigimi, testament dh llotarté vendone . - - . = -

A.1.7 Taksa & pérkohésthime a = . - " = 5

A8 Taksa & pi 1 - ! . E

A8 Takia @ piirkahdihme 2 - = 3 = # - e

A2 T Ardhwral nga Taksat e Ndara 17,300,000 19,557,000 17,514,000 17,314,000 17,315,000 17,315,000 17,515,000

A2l Taksa mid kalimin o 0 drejtds o proniisd | pauriti o paluajtshme 100,000 - 185,000 185,000 185,000 185,000 13%,000

A22 Taksa vjetore pér qarkullimin e mieteve bé pérdorura 12, 394,000 11,547,000 110,500,000 14,500,000 10, 500,000 10,500,000 L0500 000

a2 Takia & rantés mineraee 2,000 i 2 C R : o

a.24 [Taksa misi t2 ardhurat parsnale 4,785,000 6, H0.000 6,200,000 65,200,000 6,200,000 5,200,000 5,200,000

JAZE  JTghea té b 15 000 | 706 000 479.000 a4 oog 430 000 430000 410 6K

LE] T Ardhurat nga Tarifat Vendors LE.753.000 21,734,000 35,374,000 35,374,000 35,375,000 35,373,000 35,373,000

A.3.1 Tarifa me menashimit te mectieve 3,353,000 4,213,000 18,900,000 18,300,000 18,500, 000 18,300,000 LA 500000

A8 11 Tarifs & pastrimit i Laenifat $E2,000 755,000 3,612,000 3,612,000 » v =

A.3.1.2 Tarifa & pastrimit pér inasibhaconet EER T v A4 3,000 240,000 340,000 - - .

A543 Tarila & pastrirt gl Bigresin 3308000 3,021,000 14 448 OO0 14,443,000 13,500,000 18, 300,000 18 500000

LEF] | Tarifa pér mbledhjen dhe largimin & mbetjem . . 7 5 = % :

A33 Narita pir sdriginuin pulsin ] 104,000 339,000 FFHO00 %560, 000 0000 500,000

[EEN] Tarifa pér ndrigimin publi nga farmidjet 40,000 1,000 102,000 plarle s i) - ¥

4.3.3.3  |Tasifa pdr ndricimin publi nga institucones 000 1,000 51000 51,000 S = %

LEES] Vil pede ndrigimin publit nga Bianesi 150,000 11500 A X000 A0 L) 1o A0 000 2B, L0

A3a Taxida pér gjelbErimin 210000 133000 535,000 535,000 34,000 534,000 634,000

4341 |Tarifa pbr gielbdrimin nga familjet 37,000 27,000 115,000 115000 o

4343  |Tarifs pér gelbdrimin ngs Inititucicost 85,000 §5.000 51,000 £1.000 -

4.3.4.3  JTaria pbr geeibdrimin nga bizneset 148,000 109,000 450,000 453,000 534,000 534,000 634,000

LER] Tarifa pir shiirbimet administe 2= s 11,151,000 14,301,000 11,335,000 11,339,000 11,339,000 11,333,000 11,335,000

4351 Tarita pir shirbimet agminist: - - . - - 2 .

352 [Tardts ol ahdnien & igensave, lejeve & auorizimeve . - - - - -

4353 Taris t& kontrofit 12 shvilimit 88 terrierit = = - - - -

A 354 Tarita pir vulosie veterinarie b8 bagftive té therura - - a . - - -

A.38.5  JTarila « ligensimit 13 veoeimtarive (3 anssenit 498,000 273,000 633,000 619,000 539,000 539,000 533,000

4355 |Tarifa e parkimit pér mjetet & ligensuars dhe verdparkime pubike £ & = = E

4,557 Tarila pid dhdnid liganie oir (ragtimin @ nattls bruta dha nisgrodultave 18 saj . - - . - "

A.3.5.8  |Tarifa pér pyeit dhe kuliotat 18653000 14,020.000 10,400,000 10,400,000 10,400,000 10,400,000 10,400,000

4.3,5.9  [Tarila pir shitrbimet shbesd nga zjarréisja - 2,000 300,000 300,000 300,000 300,000 00

#.3.5.10 |Tarifa pir fénien dhe pErdafirin & haodink publibe dha i iadave & £ - . -

4.3,5,11 [Tarifa pér trajtimin & mbetisve inarte nd landfiile = a “ = ot

A.5.5.13 [Tarila pir linjat ajrore dhe rdntoksore (Telefani, Energd, TV Kabilor, Internet) . - - »

4.3.5.13 [Tarifa nge doturnenlat i tenler, ankind et - - - - . .

A 36 Tarita bl institucionewe bé arsimit, kulturés, sportit et 1,715,000 2,783,000 5 1000 334,000 3,540,000 1,540,000 3,940,000

A.5.6.1 Sitlateks . - - . *

A.3.5.2 Muzeumnet - - - . .

4.3.6.3  [freatn : o i . E 5

2,368 [oendr kulturare = fimiive = 5 = %

A3.6.5 Pallati | sportit - - . F =

i) Oendra Kamunitsre - = =

A 3ET M (Lomektet] - - - - -

A& [Kopwhaal 1,184,000 1,301,000 1,981,000 1,981,000 2,550,000 1,380,000 1380000

A LSS Cerdhet 531,000 BRA,000 1,960,000 1,960,000 1500000 L. 960,000 1,960,000

37 Tarila pér furndeimim me ujd dhe kanalizime ; 5 5 . - - >

A3.8 Tarifa pér shirkirmin o ujitjes dhe ullimit % = A =

A58 Tarifa ¢ pérkohsé: - - - . -

A.3.10 Tarila té tisia - - . - -

A4 Té Ardhurat & Thera 3,294,000 16,191,000 BAE1000 3,531,000 3,921,000 3,921,000 3,921,000

Adl Gerajs nga avatet ni prondsi 18 baskiivi 70,000 140,000 21,000 821000 431,000 821,000 231000

A4.4.2 [Kitimi nga investimet kapitale - - - . - =

LS} [ Fitimi mga nddam, publike B varisi té Bashiiid - -

544 kthimi nga partneriteti publik privat - - -

L] Térhegje ¢ i ardbura keijar nga shérbimet - - - - - -
[Shitis & mallrave dhe shEfbimese - - x .
Kundrawaltjet saministrative |Globat) 5 % 3 E = =
Sehuestrime dhe - = -

Kustak & anetaresisé ¢ bashicve - - - = =
Tranfurts dha ndihma nga 2iFiitE & tera vendors 2 e 2 =
Grante ngs ndihms mdErkambEtare 2 - - - -
Shitja & assteve financiare . 3 3 E
Shitja & aveteve fkve 18 prekshme [ paprekibme 2 - a s = . .
Té tiera 3,224,000 16,061,000 5,100,000 3,100,000 3,100,000 1,100,000 3,100,000

8.1 Transferta & 201,386,000 323, 2905,000 AT, 162,000 207,162,000 238,133,000 238,153,000 150,954,000

8.2 Transferta & Kushtézuar 430, Pt 000 e, 353,000 178,537,000 178,537,000 - - .

8.2.1 Piir funikionat @ dalaguara 284,571,000 333 753,000 178,517,000 178,537 600

B.2.2 PEr projekte 1 veganta [FIHR dhe 15 tiers] 146,183,000 500,000 - = . %

B.3 Trasferta o Pakuthticuar Saktoriale 175,013,000 181.276.000 L&8,4 74,000 18414, 000 177191000 177,191,000 177,151,000

C.1 Husmarrjs Afatshkurtir - .

402,036,000

Kryetari | Bashhkise!
Nepunes Aulorizies

Em riMbimmiri

|
Irulmkriml

Data




Tabela 3.2. Totali i Shpenzimeve té Bashkisé sipas kategcrive ekonomike (né leké)

2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Artikullit
Buxh. Fillest. Pritshmi Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 224,566,000 232,955,000 244,705,000 244,705,000 304,186,000 304,186,000 309,780,000
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 34,184,000 38,821,000 40,096,000 40,096,000 50,181,000 50,181,000 51,603,000
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 113,316 91,765,000 108,447,000 108,447,000 75,556,000 75,556,000 77,398,000
Subvencion 603 0| 0 0 0 0 a 0
Transferta té Brendshme 604 15,000 0 6,503,000 6,503,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 o Q 0 0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv, 606 333,978,000 394,569,000 32,038,000 32,038,000 532,000 532,000 532,000
Té Tjera Huamarrje Brendshme [dala) 166 0 0 0 0 0 4] 0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0 0 0 0 1] 0 0
Rezervat 609 0 0 0 0 0 0 0|
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupgzuara 230 0 0 0 0 1,450,000 3,991,000 4,991,000
Aktive té TrupBzuara 231 214,813,000 255,251,000 420,885,000 420,885,000 53,899,000 51,398,000 54,341,000
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0 0 0 0| 0 0 0|
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh. 255 0 0 1] 0 0 0 0
TOTALI 807,669,316 1,013,361,000 852,674,000 852,674,000 490,344,000 490,344,000 503,145,000
Emri/Mbiemri Flora FUF] SRR
gazmx_ﬂq_”__“.a_ﬂwmwnw.m_. xqw.nnu._.m _ mnm._a_._.wmh. L.
dhe buxhetitNepunesi |Nenshkrimi % Negimresl Autorizups . |Nenshirim]
Zbatues
Data \\ Data
[P
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Tabela 4. NUMFPI | pUNONJESVE SIPas Njeswe sTpenzJese & NIVV

2023
Kodi Buxhetor i e L I — Numri i Punonjésve té| Numrii Punonjésve
1 15e ZL2 o
Njésisé Shpenzuese HURSI L g Pérhershém me Kontraté
2133001 a7
2133006 A i
Total Bashkia
Emri/Mbiemri Flora FUFI
Drejtoria e
Menaxhimit financiar
dhe buxhetitNepunesi |Nenshkrimi
Zbatues
v
Data .\\.\

Kryetari | Bashkise/
Nepunesi Autorizues

Emri/Mbiemri

Ndrec DEDAJ

Nenshkrimi

Data
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Tabela 4.1. Numri i stafit té Bashkisé sipas Funksioneve té& Qeverisjes

n Kodi
_P Funksionit Funksionet Qeverisése Numér Stafi % ndaj totalit
| Qeverisés
01 Shérbimet e P2rgjithshme Publike 89 18.5%
03 Rendi dhe Siguria Publike 41 8.5%
04 Céshtjet ekoromixe 91 18.9%
05 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 37 7.7%
06 Strehimi dhe «omoaditetet e komunitetit 42 8.7%
07 Shéndetésia 0 0.0%
08 Argétimi, kultura dhe Teja 8 1.7%
09 Arsimi 127 26.3%
10 Mbraojtja socizle 47 9.8%
TOTALI 482
Emri/Mbismri Flora FUFI Emri/Mbiemri
Drejtoria e : :
____g&_:a_m.ﬂ b zoﬂﬂ“wm_.hh“ﬂ”“h Nenshkrimi
dhe buxhetittNepunesi Nenshkrimi §
Zbhatues
Data

Data %
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Tabela 5. Shpenzimet & Bashkisé sipas Klasifikimave buxhetore

'viti 2023
Kodi Emertim|
Njesia e Qeverisjes Vendore 133 Bashkia Mirdité Né feke
Njesia Prograni Produkil .m. Td Dl
Shpeni. m Teanslerta pér Té Tjera g po Shimrtim Huscihvinis &
= Pags, Shparbime | Sigurimet Shog. 8 [ fatrs die Aramderie 14 Tramderia td | Beah Famid & e mans Huarmaithe Al 18 Akthen vf Tasnglerime Fearhusdh.
— & Tjers Persoradl | Shendetsicrs Shabsine Fubwencion Hrandshme Sashting Wil Brencnhme (dalal | Beendihmae Rpereat Patrupdauara R el Sapale Hrerduh
2133001 | Bashkia Mirdite 304,186,000 50,181,000 75,556,000 0 a500000 4 532,000 [ 0 0] 1,4%0,000| 53,899,000 o 0| 490,344,000
#AL33 | Aparati dhe Drejtimi | Bashkisé 65,438,000) 10,528,000] 21,141,000 [ o ol 100,000 [ 0 o [ o 0 o| 97,607,000
8133 | Punét Publike dhe Mirémbajtja 53,046,000) 5,859,000 20,533,000 0 a [ [ [ o o 0] 38,001,000 0 @] 120,439,000
AC1E3 | Siguria Publike 36,109,000 5,515,000 5,090,000 of 1,500,000 L1 L] o ] (] ] (] 0 o 48,514,000
AD133 | Arsiml, Shérbimi Sacial, Kultura dhe Sport. 117,516,000f 19,335,000] 25,922,000 0 [ [ 432,000/ [] o [ o a 0 0] 163,205,000
AEL3D Bujgésia, Vaterinaria dhe Pyjet 32,077,000 5,244,000 2,870,000 0 a L] 1] L] o i} 1450,000| 15898000 0 o] 57,579,000
REL133 |Fondi RezervE dhe Kontigjenca (1] 1] [} (1} 3,000,000 0 1] o o 1] o a 0 o 3,000,000
aG133 |0 0 L o o 0 0 o (] o 0 (1] a o [} [
_AH133 |0 o o o o 0 0 ] ] o 0 a [] [] 0 [
ansy |0 0 o o o [] o ] o o 0 a a 0 ] 0l
m.
EmrifMaiemii Flors FUFI EmriiMblemri S ...m\
Drejtoria & z 0
Menaxhimit financiar Kryetari | Bashkise/ 7

dhe buxhetitNepunes | Henshirimi Hepunesl Autorizues |Henshkrimi " \Av \

hatves 7 'M ﬂﬂf

b .\ i Data / m

L

[
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Tabeln 5 Shpentimet & Bash ki

sipas klagiliklonpve buxhetore

Vit Nn_ww.
Kiocli Emertl
Hjosla @ Qevarlsies Veneore 133 Bashkla Mirdilg M ke
N —
i T Propran Pagduksi THE.S
+ Shpoa, H Teamidcrts pbs T Terd Inte-raa par Hase wrlck
i Fage, Shphiake 4 N fiprmeaon £ Malke e Maafaladb | Bush, Faml B Homm iy Akt 18 wtaharch,
] & Tlera Foruericl | il Hei e Shirtima SubeEntan Nirsdme LivtAm Ingr. Bicinkbe = HirdHu iy Patupinaa Waiih,
LD [Dashkia Mirdice 260 1AEMI0[  S0,15L,000( 79556040 0 4500000 0 532,000 ] ] al  LadgUedF 53,283,000 v 0| 430,342,000
timl £ Bachhisé G5 4GB, 000 10230 21LX4LE0D 1] o 1] 100, v a q q [ 13 1] a mq.m:..__ﬁmm
i 1 A _ a o 100,000 0 o o 0 " U 1 2 b g | awo.end]
. 01 |Ce.c aga Busheni egjimkshem ul v [ 9. ] ] il [ Ei . H I Ul o a L
T Trans'crta e rakush edunl @ Serpl 1hshme o
. Tran sl e math st Beuan mm_.p—e\.u_._.... . o
) " a2 |[Fwanoir  H Ei 2
03 |Keslon Lokae " 2
_— i Ga [hbumin Twd newe Coganore i | o
s e —_ U5 |Sheeni na ned Lo Adhuced ¢ el U i " 100 AN
B mpumzﬁ__ﬁ_unx i | sLbjekteve eegtare ) F o wmwew| v [ ! 3 [} [ o a [} [ 330029
Falia nga Buaheti s ergit- 2 E o [ o o o n U o ~a W u o
R Tianglelza e ~3kuth aiuar & 008 A . t , . m
T Traiaferta e "akuch oruar Se e - a
02 [Fiwattin Bugy T _ 7
03 | 4os0ol Lenale — " - a
1%5E, e ynemae s Oggancic L ’ a
niga e woihargt o et _ P . . i 130,000
[ 111k Frarese Siyntors te ndiekes a o asoom a o a [ 1 u o T Py o af 150000
T 01 TEele ngo Bushetn ZergalP them a ] q u U u T [ a r [ B a " 7 i
i Tramaberly & akush-foun B P, :
H Fransterta B takuzh oot Seklur e | :
8 T 8 HU) i T n
1] mxnu.bmﬂexm_m " [1]
4 1 WE Ul 2 BYSH, Desenres e Do garare B . l..m_
05 354 penime nas e Asdinurst e Yela . 250,000 ol i J5g,a00
W11 104RA _.uuu_a puae i Mictmbajtera a u| L3,48,G00 . b ] 100,000 q a o o ] o ] :h\m.a...mq__
IR el npo Bushet: fergnbshem o o) i g o u 0 ] v d v b o P
Translert b ~akush +2oa; e P21 i TshrE, 5,556,090 i “r... 1} . 2.656,000
Transberly v ahush.edimt Sebior als ] H _ ]
| 012 | Fnarcin « busy [
05§ Eosiol gkale - 1}
0= j baleplim o T9EH, Detyninere Do Jarore ~ . i . g
UE S prraime nga 1 o Ahurel « Vets o 1,590,053 N . 1630000
e menanhlmi dhe mibeshtalje ™ E0AYL00| 10,165,000 g o o ] 0 7 Ry ] o o 0] TLOITA0
- [ el e Budher *sirnkshem A6 20K TS0 ] u g u i i 1 [+ g " df 51,037,008
— ! Framdlerid ¢ "akosh-ezuar e Perg thehrme Al BT 2N 211, 15, Db 51,037,001
! Translerfu e *skoslizzear Sekioral: . 1]
. 02 & Faunorn v b i : i . :
T | Rastel Lokl .
D2 (b hin v TSH, D romes = De gaeore o] - i
. o0s pannime nga e <ol £ Vel e N 20,0600
J¥131mRp]Keshilltat ¢he kryepleg o [ "ot sss.ana o [} [ L) ) a o [ » [ of  £8r5000
03 iele npa Buslier: 1 eag it shem o W asasar d nlTr o a : A ¥ o T i ol geasa
Transler i £ rabusliztual = pe g ihahe: e _ _ 5,325,001
me H Tramedyrie g =akush.grual Sebworae . 1 o I
02 [F noncien s Huay ) 3 - [
N 3 koot loksk — . ¢
..... - | o4 |mzulm | TWEH, Dergrmme s Japgdsir:e ol T ..s " o
. 208 |Shpen, |_.n.m. L Agnuran ¢ bt . i . M
i i
i1 AMRa|Shérbimi | Planifikimit Urban £ 566,0000 762,000 30,000 [ uf 9 [ [ n of sem000

a L1}
Tatiela 5, shpenz (N4U37278) - Fagqe L m;m



Wi
S, Erpvtarte plr Ta Trew Intesgpe plr
Ly nmetsiog E| Hialles e tramlenace Frealmiant | Bysh Pyl K lusmar]s B il Akt Lok Al
! FISETN T EhrEirs sulvmios Brtwithmy [ e, Ormreds vt Reasrrsn Radruplreara Trapenuard Snslial
2133007 | Bashhkia Pairdice weﬁ.u.ﬂ_m.an_:_ S IELCOD| 75,550 090 2 b_wna_n_u_w" ] 532,040 [*] o o Launongl o E43,000 LU O 4,344,009
! 0L [Cele om husren 1 2argatishern A7abid0]  7a%m0 v [ o % ) o T u ._w_.. : 5 ol aszarco
A o 1 ) JRLT IR Fiad, L) - i & 523,004
Tiariaferla o *akych ggaar fxbranale - L
L vdirn 1 Huaj N - | 5
N FKpstal Lokel . § kY
) Rzl TYSd, Dedrnewe Ooganons . [
&, 0] . 250,004 H . 1,154, O
ABLI | Puniat Autlive dna MIémbaitia 53,096,000 Eg59.0m q o 2 a o o B I 0 a| Lza.433,00
___.__nmm..s_._h_...“___._s:_..._p_:_.. Rruget Aurale LI q d a LI 4 4 1 ] a ) L al  A1Tzml
21 |Gale rRa BuzlieTis ¥2rg) itk shem A I 2, 112000 & 0 " o 1 L] 1] u 0 I L 1,142 440
Teansde it e Paeus e erusy ¢ Pergi dhal : AUlaow — " 4,172,004
™ Traesl=ity & #akusi ezuar dck ool . F i _ b
402 [Finang m R’ a
03 |rasted Loale . Q
) A b i b TS, Risvnionets Doganc o . . L a
" 9% | hirereim gy be ordh oo & Vet ..E. 2.090,001
— WaSEMRZ _...__7,_ wdhe Frild Lumore a 1] 1] o L] o Q a a [l ¥ 3,508,000 Q 0 3509400
M1 1Cel< ngn Bushel: | ~2rpiikshem B a [ u u [ A 3 4 4 "l 2 am u ¢l 2,481,000
" ! Transleria & Fakush.=zoar e Pers - . £ 351400 +apLaci
. H Tranlerte o fabusl et s Sekor e — o o P
32 :F.marcin s How I ]
03 Fhostef Lokabe . — b
e 09 |MLulam: 1 TYSH, Destyr Fere Joparoe " : i o
& _0A [Ehpenzmz ga be ardura e Vel N . o 1025000
' ghe rikonsIILSsion Truge - i} L] 1,000,960 a L] [ 13 ] b1 o 1] o 1] 1,000, 900
|Eehe nga Bushati *=ratt shem q [ L, B, OC-0 a 1} [ 5 5 13 u q a A 1,004, DOL
: Trarade [u = *akush:ezudr e Perppihshme 1, ClLalk UL 1 H N 1,404, 000
_ Tramsderia o J.m_._n_:.m.mcu— sekcrae H ] [
7 FF.RanTim « Huaj ) H [
03 JKostor Lokake T » i i [
i R4 i bAE ulhm  TVEH, Ditivr s & ,uo_mm,.\u.m - . ! t [
.. < 05 {Sipenoimie ©ia e Adsuran = Vela e H X
| vaszeaRa T,:.mm urba e & miren) bty ’ a [ L] a L] 0 ui k. p| z7.000000 ] o 27000000
[ 17 Lele nga Burhesn el shem il e 3 0 U u 0 i M a o] 2r.000,000
: uit] = P TEphahene t - EEAS AL ] EEAT N
H Tranoderly & ‘mw_._m_:w;m:.:um_n..n_..am r”.. . H - C
02 IF iitien 1 Husy i [ ¥
Wl Lok Ak ' " " i H T [
i VUEH, Dasen nass e Dopar o e ; I 5
NI Ngd Le aidsurat e Veta r &
I m 1=
.__nﬂq..nm._.g.:._.: bajtfa & makinerive e rends ] ¥ 1,330,601 a o a ] 1 Ly [ 1] [:] Ly 4,330,100
""" 01 TCeur nga Bukheti ergat shem a o} 1zanac u [ a [ [ [ u u a of 334,300
_ Transderts » sapushiesuare Pe L j L3 ) i i = L3340, 700
Trasiorta ¢ *abushiezuar Sukima'e ] H T o
02 T:u::..m”'. Huay i ._.,Y H o
% koot Lokak - 3 : . i
O bl | 1VSH, Desvr mes e Dopor e ¢ i B ' [
05 8- pendime 234 16 Aldmorm 8 ety . : 1}
[ veaarams [2ana urbana me ndricim finksion a of a3te0m0 o 0 a v [ P ] [ u o 230a000
0L (Ceye nge Bukhati | *erith shem U o} 3:0m a u a [ W B B o G o zaa.00
. ; Transieita ¢ *akush 4.314.001 T : 3,204,000
i Traneder L4 & #3kLsh acuar Lehlor: o L 4 a 2
i!.i.[: . F2 :F.ngngin o Huyy ) . i t - m
e 02 fKosiot wokabe i e i i [
" ni ) TUSH, Desyrimms & opd o m_..,.lr: o ) i " [
W 1€ Ardrunal «.um_m A e .. ¥
T___a.mm?n»u mznr.._ m Ujecjalisi Ruhik L] q a [} 1} a .u_ B 2,492,000 i} i} FA35000

]
Tabela 5

. Shpenz (N40.3.2.a) - Fage 2 of 9




1
R
BRI Brogrami _ Prgayht : .[M.. TEEw &
shjeme. i TR Inirran pr #aanrmy Hascahiled
i \I; .u = Frga, Shpdelibre |5 rmatdrog. E Wl ghe Traraleile 18 Trasalenank mush. fundl B Fumnm e B puriy Akt 1 AR TR handernma Minhaath.
_ i L Tierm Meveicll | 5 ilodt1base e shirtlrs Subrethibon Bieadir me dnam lretha, Digredptng dals | Brercbhe Akt Panupltuala Trapbiwas Anllaia eridh.
| 2133001 | Bastaha Birdita 10q 18E000]  50,08LC090( 75 5G40 [ h_m_.x._._an_vm 1] £32,000 [} -] L 340007 53.E09,000 Ll 0 d80, 300,000
0L el Guahel: 1 «2rgutlsham [ u o a u - B 1 u u ¢ 9ELD0T # O 69ERE0Y
Pty ¢ ~ekushoeruar & Fanp s lune - . 0 Je Lty 6,550,000
" Tiansferla & *akushrededs whroalk _— . . L]
O} iF rancEm o Hudj e - s g
" B 03 IKepat labale — .
' 04 jRTzulim: s TVEH, Desiraneve Jopanan - B v
= i) _m—__u.._:u_l._n vt ardwras e Viana . . EYFARH 312,000
[ s 1osana [ etie grambullin wranspast depositirn [ a|  7.01z0ce 2 ) 0 a 9 u [ u 0 al 22000
a1 [fele rge Bushen merpa-shem . b 1 105000 a al i ol u u 3 al  4,032.000
. Trasideia e Aanusn dzuiry Perplths Al 1 g 4,032 800
o Tea-slert & -arady, raaa sck el H 2
. QL [Friang- 1t ) " . i o
] - 03 [serter Lokale . o
T 08 [*MUalnin 163k, Cetyrimene D - 2
) 05 | Shogeaimne ngz b2 Arh.gat @ Yota LLmEn i 3 nac,aa
" WS10nIAE _._v.._ﬁz_._._m Irasteustura :r___..ni_ 1] 1] a50,0:0 o [ 1] ) o q L] ] L1} "] i) BE0,000
DL 1£¢l% nga Busheti| et shem ) u DT 4 o ] ] W [ i 0 e
Framli-rin e #ahushoezoar & Pergihshne 5L 06 I 258,060
Transierla e “akushivzuel 50 hoo gt Ll
oo B2 TP mDNCI § Hu ] , 1
DA |Koston Lokak . . . 3
U4 [MEul e | TVSH, Doyt mane Jogasoe . : ; . :
1,05 [=hpenze _._.m_.u be rd hurad i Vield . — . [
L S20rAR] _.__.:ﬂ it | s taee KUT a ¢ 500,00 a L a L] b iU 7] 0 o Ly 1, A
1 [Ce je nga exaetis Ferpnit shem 2 [ D a [ a [ i 0 U 1 a 0 o
B Tramole:la = ukushesuar e Pogpths o ) . o
Ao Traoatec by ¢ Fubushivsua Sekioriae m N . [
. 0 | Finanei= My o 1 . e D
(3 |kosiot Lokake — el . i o
o 09 |fvl bl i | TYSH, Deryrme: 2 Sagarace H i . [
s | 06 |Shpenfise npga [E A0 horsl e We1d . o I . S0k 000
! i .
|tle mahlner te rerdi [] ol 1ot L] L L] 0 3 o ] L o 0] 1,020, 00
Geye iga JusTel - Perm thanam ¥ [ d e ¥ u b a 0 1 o] 100,080
Tram=fz te 2 2 2kushorauar v Fergihsbe < ki i ” 1,020,000
Tranafests & 23kusiizeduar Sekioriate . i — [
Sinanoe oo N : o o
Kosiol Lokalz H o
MiLul e 1 TwEH, Detyr-mece Sogatoa - e . ]
Shpenoaz roa le Ardsoral e Weta B o
) ,_ VhE MRS e te gielbra te mire mbijane - a [ 100,900 a L] a o [ ] 1] q a a L 1,100,000
e e n7a Sux el Tere thshem Y o) ol a o f] @ ] [ o o ] o R o
b Jramslete v "ubusiicouar 2 Potpprheh ' H - "]
| T Hianrfeta o Tabushizzusr Sehieriale : - o
P2 [Sinzncwm _I.._w_ . T ! - P— L
01 |sesio Lokole o
M [pbulmn q_,___ww_. Desyrime= Doganots i " o 1]
05 |shpenainis npa te Ardhuist & vets i 3, Lt o0 i i e | __1100,0e0
| w5 I0MRa | Shier bim & Pasuramiy Soreoon| 2555400 [ 1 o [ o o u 0 1 n af 1esss000
01 [¢elie rgs Bualen s *erghthzaem Toedliae]  rEssdun o T I £ D L 0 5 B ol _isaemcan
o — ramzlaria e Fokurecgzuar 2 Pl ; ¥ i LY, 756,000
Tramgleita g Pabuznieioar Sak . i e 1
FINZNCAT i Ha o " H - i 1]
S 03 |=ouen Lokals L
i | M| ALulinn i TYSR, Decypmeng _Un_n..w:n_.n i - e i)
. [ 05 [shpenmive nga e adh it e veta %390 T : - _ S.00180
- _1 _

Tabela 5. Shpenz (N40.2.2.3) - Fage 3 of 8




Tabela 5. Shpenz (N40.3.2.2) - Fage 4 of §

7 .-—Un.. Ik LAra

W Trani ke g W Thra Sz Husd-bale £

= Fage, Syt b vm | B e W £ Wrarbercn d Frarafects 1 | Bush.Fadl PP il bt 14 Anlleg 1n sulanma LAY

[ - & Thra Foninddl | ShEimeiHar Sbrvarin Bt dime Ine v, ekl Walad|  Qrenobeme Lo Falruptavara Nl dnara Mapisa Bomdis.
i E&SH—ESE& nirdiee A3, 13640 SOLELEOD| 75556010 0|  a50R0IE ) 5420 9 a L LAyt 00t 53,a00,000 ] 0| 430,315,007
T — WE2ERIAE _m__c— me Sorunitdre Pullise 15,540,080 596,000 q Q o o e a . a ki 1 ot Lt ol 136000
111 Celpe nips Buarhetin Feaicl shem LWL ) 0 a u a q O o u v 0| 1si38.000
um_..uq_ Ly ¢ +ekuyhieluar g Pergphshme Le 71 0l 250 Ll 15,330,900
Franmafecly ¢ Saguch apunr Sk @ [
B
— J— Lo T
™" 0 [itoulm 1 TS, Derinesa Dogara s _. - :
WS |Ihpenizione ni te Ardhu-al g el 3, 00, 0L, 2,508,000

B — SR “ LT
Y45 2R _m ,n.._u;:__ riirdrmnajsles 8 rugeys rurale B.ﬁm.an:. 3,105,000 175,000 a i ] | o +] 1] o . L] ] 9] 224000
. QL [uliv rod Bualetli .-m.-n_.h—._“.._m_u.. 17,534, 4 o, 145 LU A5 o200 d ....-.I.C ki o 1] o '] U i 4 un_..mm_a.na_u
o Translerta e =akosttbzuar ¢ Perg thshirs L5 Low . 475,000
- Trapalerta = sk fogzusl sakocriale 17,593,210 vl . ] 70,754,000
Q2 (Firancsmo duaj B f—— 2
o 03 | Kot Lodale -
04 Bhywlim  TWEN, Gevprieees e Dogans ¢ . ; a
{15 johsernme nea b wdhe-al & Yela 1,545,160 . H 1,535,040
_.e_a .G?_._E._m!m rhimi i R jog TETa newe Sponlve 75,000 213,790 o o L) [ [ a 0 ] a o o 0| 2.p82,0M
01 |Get e nga Busheldi “erp thzhem 7,0 M [t} U o 1} i} [t} L . 5 Y u u_ u 2,582,000
ranslerta e rakuetriivar u Aa PR i 1,302,00:
Trohs heity = taeusbndenyr Spkagr g H 3
Fanarcin | Hua| - H J
Kozt Lokae i 3
A Ll e 1 TSN, D v rg Doy e - d
|3hpenzme pga t ardhoTai e Yota - i J— 4
[

_ AC133 _u__m:_‘_u Pul ke ac09.000  EETO0 %0930m gl LEOpo0a a L 4 o o ] o 0 al 4534000
i cu.m.mﬂ__mu Mgjarje homplekea 2lie o tom ke sse garr ¢ 2,550,000 L] al o 1 q a FY o ] al 550,000
01 Jcetie mga Bushiznii eqp thalern 0 255k o] 4 [ F z T [} o a ] I T
Tranileira e Fasuzh re P 1
YT e 7,550,000
02 {Fnancun Hua - - . 1
33 {Kosier oka'e N — 1
24 Irbulimies WEH, Uetvarz -¢ Copang-e 1
G5 {5 pent e 1e dldlirat o . 1
_q ViZANEe {Mirémbaltis e aulom|elevs ti shErkimit 2|oiclikes ...... o 5_ 1,834,008 0 a 0 ] ] o 1 [} e ] g 1030000
L [Cehe nga Buchen | Fargtheher o o Loato ] ) a | a F 5 o ] 3| 1,030,000
Tranzienta o fdcustieiual e P27 thshee 4
. TraIS AL ¢ -3 seHEr £ T SrkiErab Haaop T s H 1,040,000
oL ._......_._.E.H_.: 1 Hua| o H T q
[P L £ |1y BT L. £ ; a1
Q4 I sl mp TREM, Deesyrair= w2 Coganate — P ; d
e e s e st 05 §Shpensone nga 12 srdlocal € Vel et vt a
Tunuiwm_m:ma_am_ mbrojties nza s " teroea|  zeesono 700,000 0 [ [ 0 o o 0] [ o " al za.0gs.000
a1 |et e nga Buahew 1m_..,_...“ lshem 8,4 ?, (i 2,569,007 FE LI . U '] ] J a A i o 1] a|  1,D9E00
. Transierra e rabuthoaziar e fajithohre 7, AL 262 Ll ml..i._..:.l 1,525,018
anaterls & aichieiial Sehicadte B P R i .1! 13,570,001
02 [Fsra s Huay i 1 I 1
03 |KosiolLoka'e ! 1 - 1
04 Vo lime TUEH, Detyrisarse Cogansn N i k]
05 |shpennme nga 18 *rdhuras e Vela e ...._: 1 !!m_.
Yazq ran.m_ Sherkimi | mierajtjes civili - 2,93, 00 akloel a n a 1] 1 a Ly G Ik a 0 a 3,130,200
31 JCehie nga Bushen “erg thshum 2,539,018} A L LG 1 o 0 a 4 il i o L u u & 3,030,000
riiferts ¢ Tacuchieruar o P thshre 35 MUk L R o 3,030,400
Tranafure ¢ ackehigruar Sekor i 7
Frnarcim 1 Hua| R . il
Kaot Loka'z I3
T bulimij TUSH, Derveareee Dopganoe v
- peniimne g e Srellirat ¢ Vata (L) EHBG e 200,040




T _ |1__
H
Program| Pradukt] . TEOA 4
Mo b b i Inirsean pdr Mrpenrmy Hawhinich
TR LR (NI TLED T Ml TiaralwiTa 1k Frasatena gush.faahl B ku e iy it 8 AL 1R Namludna Anhadh.
! | E Tera Prerauchl | Sidedebape shirtdrn SubrErbiy M me e Inilr. Breralytog [duisd | Brcrekibre Ardrivst Palripla1a Trapdiwira Azl drandh.
_“uuuw_.\:u.— Badahia tfindicé 2o, 106 00| SO 1ELLN0|  F5 556000 & a,500 100 [} S33,000 o Q a L4a0,0B0} 53,543,000 L V| agp, Jaa, (00
[ vng1nina [Fondi per emesglancat clvilz 0 [} o | 1500000 [ i ] q a [} [ ¥ 0| Lsonong
01 Iceye nee Burha 0 [ N ul  Lsuon 9 U [ o H 0 1] 0 P
TrandfesLe & tabusn EzEdr o TErg sk " 1,500,040 1, SN, (0
arpte L e Fakun £1udl Sekinai » i
. E02 |Finantim ey T m
03 |Hesing | oka'e -
....... G4 [RAbwln i TS S, Dty nnzee Boganore . . | . o
05 [Shpeng ma- nea 1 ardhu o e Yata i H : — a2
VLLAMR1 [Sheebint { Policise Bashisiaz - samzgo0|  1esz.000 o 1 a 9 T v o 0 7 I3 1 | 1519000
T 80 (£l e Busheh TEIZAND] | 1A57A0 0 o of 4 b gl 0 a o [ o o] 5.5a4.000
" Tranehertn e ‘abusth bl @ SEcnE T L 1 . 1,544,000
Trarfiria ¢ ~akusn el.ar fe s anale R 1
. nrkudy . . b 2
05 | Kosbel Lekale - s i - o a
03§ Mipglnm i TwSH, Datynmase Derarore : L
— 15 5 e nzitne aga 1e a-dhu el & veta 000,01 ) ) i 2,000,000
T ;
1 cmpaq.-mw_m_._mqﬂ_:.__ ditee sigurise dhe komra [} L 300,004 u ] q n a a w 4 L} o L} i0a,qc0
T 0L [Ce e aze Jusaet “ergpchshem a [ 1 ] L] a ¢ I 1y u u a Ny 1
B Trarilesla & "l suar e Piglichshet & - - T L
M,:sin.::. TramsTeira e fohurhleivar Sekitn gl n — o . L
02 |Finances i Huzy PR #
B 07 [Scelol Lokalv - U
e e 0 [Abylimo TVS Y, J2yritm2-o Dogarose H o
T 05 [Shpeman e nga (e dellorat B veta i anwno " LT
_\<pr__§=m7_aqc_,=.._:EE..:_:_: I barritoet 2,164,400 aszaon| ] 4 i o ] o ] [ 4 ] of 318,000
O |Gelpe ryn Busken : Fengpthsnam 105D LOL LEFRTY r F i [y [ [1 i u 4 a ) R e
Tramdeita o uu_.r....Hu.._m_‘m.ﬂm_.w._n_.m-._._.& PA LT R REZLL : m.m—._...mmm
ntleiba e TakuitiBzuar Sebiciiale i — o
02 [Sinmncamoiiiigg o H o [
- 03 |<euiol Lukdle - : 1}
o 04 [“tbulimi 1 T¥SiE. J2tnima- e Dogaraa i o
05 | ihp=miure nga _"m...._—ln.m_:lr_..‘.u.n o 3 cs_[.... i oul, 100
- m PP
_ wEREIMR] _w:mq_u_.- rspektimit L beedigic 2,102,200 351,000 [} 4 0 __m ) 1] o o [+] 4 1 q D 2,453,040
01 [Gelle rga Sualeti “orapthsem 2,132,200 AL 1 AKIL| 1 7 f = i u 1 1 a a H i 2,453,000
*ramcherta e Fak e cezuar e P n+ ] 4% 1Ay o > A6, 00
ramcferta = 23k 1
[Lr] rricalmo Hoap et i — ]
03 [<esto Lokale 1T [i]
M | %sbolinn 1 1654, Datenmzea momano.u o ) 1]
P5 [Shpeminre npa e dodhora e vetz ot o o
c.wmw_.s—ﬁ“_:n_..:r- 1} L qLd goc 1 Ly L} [} o a a L] a Ly 45000
o 0L |Gl rya Buskeli Perg I - [0 o R : o [ al o o [ F [ b [
. Trgawfasing =2 Fdhustipiuar 2 tm-.u.,..._.ﬂﬂ N ' ]
Trmm—m———— Tiumsferta e #ehoenzazuar Sekicnale ' - 0
na |< :n_:_u_::IE._ - - i " e ) o
] [SEalod Lokale - H ] S .
[0 1 TYSH, Dy e Doagara e T
Q5 |ihpenmme nga te tedho-at e Weta AS0LO0 450,000
ALC133 _.p_.“m_._._m. Safirbimi Social, kaltura dhe Spor’ = 1506 040 48,3550 25922000 i L o AF2 000 B o il [ ' 1 4| 163,205,040
[var2mpa[bjehte Arsimii bate [P fsirg panashikelcela te mirembajiure 4 D o tritapan 1 o [ i [ o a a ol 12154000
01 Lrliz e Buhetin Se:qee-shens [ o zesrmn el B D 0 u u ) a ol 285,000
L Tiansferia ¢ ok 2udr - Pocg e . F19,00 T 3,415, 04K)
e i Transfana e e2aar Sukicnala L e ’ 53,00
e :.1....... — . - — .
03 ikostot Lohals R ’ a
04 M maliemi 1 TWSH, Cityprin2e Dapane [
) L) mm:umjm__.:m nga € bidheat e Vela 4,177 W0 ol [ 9,177,000

Tabela 5. Shpenz {N40.3.2.a) - Fage 5 of 9




I
: =1
Hjusn Programi] | Produkti I 2 Tends
Shpenz. | 1= Turmaluaba i " e tarram gl shpen mE FHaathinic 4
| — = Pinga, Svprator | 4 Larfhl Shed. & Walrsdhe TuietTibna ol TuinslumaLe Auaifenl 4 Tysmarify Butlek 1 AbLvm Taalelra Nratuadh.
3 ._ ; . b dnt ey S SuEpahea tmdihma Irath. Bur- Al M Putupdia s e Fushubc Biendah.
2133001} Bashkia haindita 50,181,000 .\m_mm«.ﬁ_qﬁ a| A5, L] 532000 ] 4 o]  1450,040) 53,895,009 ] o] &3,334, 040
" _ Vo2anieL _0223 AaSimil imesem m _...._.___“_,__::a.n_.m {mksignalz o 0| 3,128,000 o L ] ] 1] o ] f 1 1 o|  d2am000
01 [Celiz nga Buahet 1 fazgysshem - [ o] 1361W0 [ o [ v o t [ u ni o 136000
T Transieriin ~ Snkihidiudf & 1;._.&._5“._.__._& Lm0 1,351,010
- n - t Transferta i Sk ehiggudn S2banale s \ 2
I a2 jFr m:n_m:_ Huaj u
g3 [Koo st Loksle 2
o 04 [rabul TUSH, Dezyrimiu e Copang g H 9
- 05 {Stwenzine igs 18 rdhurat ¢ ven . 1,760 Lo 1,767,900
T UbLaMA2 | Shersime MEcshicsns e [Arsimi Baze] “Essrnow| 10,808,000 50,000 ] o al a3z, a o 3 D a [ 1] #4.500,000
o I L [fue ngs Bushetn Srrgjuhahe G2.573,000] 17,44 5 d o a a| — szank o n|” ] o 8 | 74,434.00C
H Tearslusia m Fakusl locus e P2gitns a g RS LiR) e.:_.c.c atd o I - 5,751,000
B ! i Tramsfireg o >pkosleruar Sekicnale Shd 15 AL .\_.&F_.H.._c . £4, 203000
U2 [Financin | Hea: . —- a
OF |docon Lozale o _— a
. 96 | Whshm Tudk, dutyoime s Depani-e — — L]
o R 05 | Shpenaime ngs ke arshucale Veta | . . Lanin
wuzsmR} |Sherbime gumusﬂﬂn_wﬂ;m?ﬁmnz._ 210 1,201 000 o 1] v [ ] 0 a a ¢ n 0 ul  E1EeHM
- " 01 iZelhe nga Bushet i el yshem Tolrey| LELomn [ o [ 0 "n [ 3 ] i _“. p; o B2izcra
— i Transferzi ¢ Aok sk tuzen: ¢ Pozpihg e Pl
; mferze e dahustteroar Sehienate R TR N R f213,000
02 |Ferangia: Hug) —— o n
03 |Kosor Lzkale . B
Ba |wzubin s TY5H, Detyrime e Dagareie L ) o
0% !thpenzime rna te ardhural B vale ) 1]
[vazaran Sharhpima lpahbesese (Kaneikbe! 15695004 2,a655,000 1 o 0 [ [ o n of P [ 0 a| 15,153,000
"' 01 e nga Buxhes F Ferpi sshemn ; RENSOU| 2A68.000 [ a 0 u d u £l of W u 4| 17,152,000
Vrangte e Makuaiesuat g Foglhahae . - ; 3 4
Tronsterta ¢ Iakuskieiuar Sk ann P ] T R 1 f . L, 153,000
02 [FaranciziHua) i H ] r
07 |Knmal Lakalz H H o
O |Mzuling 1 TWVSH, Dutyranpse Jomaroe — 1 1
05 |Zheenzime rpate ardeurat o iels . H L
i 1
Fvazanana|Fanaes te trajiuar ne hemed ] a|  a616000 a ) a [ I % o) [ a a| 466000
03 TGetzn npra B -ehet | Zeigpinshem - [ a) 4600 a [ o a 0 o] Tl o ] a| 4515000
I Trinute b i Tkl 195031 2 Eappihshoie L i 0
- Tremsedtt © 2akush el Sebots & 2,616,000
e et oo o o ng ngea e Husj S — "
o o 03 lkosior tobalz - o o
M |Mulim: TWSH, Delyrioe e Jagascie i hd
R 05 (BRpenning tpAa e ardruret 2 Ve ' Ll
uw _._m:_..nszma:m o rraltuar pe kopasnt " o a 1,090,000 a =} a a . [y L] ,!.n o i}
01 |fe'ss nga Bashes [ 3erputashem i " u L] a 1] U ] [ [ 1] o i -
— TrimifeTs & fahush vezuitr ¢ @ aamnihy e . :
. Nensden 1d e takush vezuar Sehena s o 1 i .
—r.. DN T pp— m i :
N 03 ikesiof lokale — i
) [ RS ubrn: 1 TWEN, Dedyraaee oe Jagascre , : IS - e
05 jinzenzime s e rdrurat @ Ve 1,0 ) i ; 1,000,000
ana, w " vee 2 Lam L
Va8 MR _1.,_:_._._5_.."__”_ dha adminigliimi ind1 g ugiansye wonaahuase te vier 4] a 553,008 i} [} i} a L} ___m 4 L] 3 L} Q E5L000
U1 iCaye Age Baihat »e paishem 7 ] 330U a [ ] ] o ot 1 W ) o ] 35000
i _._.r.,._._mbw:p = AakusFaezuar o 2 hshoe - i3 ) ] e 533,004
Tranziaiia e 2akush lezwar Sehierue : ) ¢
02 iFararem i Hugy e - - b i i L]
03 |Kostol iokal= w B 1]
4 [Msulin | TYEH, Dregrimsee 2ogarcre . i - B
05 |Shpenziche ffle 18 ardrurat £ vata 1, 01%H i i 20,004
i

Tabela 5, Shpenz (N40.3.2.a3) - Fage 6 of 9




Frogram Py ukl .
1 - Sopmcime
1 Sigarimed 3o & Hudmi e L1 Slanitmy
: ELAE L cnl premintarm [dali ) Palnp el Kapilak
1133001 _nr._m_.rru Winhing 300, 1FG, 00 SO A%EDOG Q T30, L) 4 a hmF.t_.-_n__....u
o — a_mmm?._m..__ Shiirhimut o Teashiginisé swlcurors, Artit deg Kulturés £,021, 0 ] _: 1] a =077 000
e 151 [eee nga Busheni =i purhshat ) 6321 00 5 o 0 s gdrzann
o I Traasfeala & faqpibegroar o R dhsiore U, 921, Dixk . A.074,900
” | ranslarts o ‘akushl frust SeRcnale - S— g
L Q3 |Financ.m | Hud- -
" 03 |Aostot Lowale . - ¢
Ly b TS, e ynmere Deganoes » . a
) L5 | shpgrdmma _._mw ta ardhnisal e Ueta - . M
waTEM AL | Zhv 1&apaciteteye L < herbikit rlstis ) 1 e 600 [} ¢ 1] 3213000
01 3Cehe nEa Bushed b "erpjninhemn FAEEANS] [y 13 . a 3,106,000
e Tlans'rera #arzihs 4,535,000 - 2190000
!L-.lz-,..s.: Trandeie o fakusk teaoar Sebu a
’ 02 |Fainancire 1Hy < b
03 [Kosiob Lok e i : ']
H..:).!_: A [mbolmi TS, Dty ne s Cogancre £ Iy
i 05 [Shpennme ngate Irdhurad e el . ! . 15000
V1AM R [Sheelinie (o kpjdesl shagzrer ne mivel ken 10,807,600 o a [ 0| 12,817,000
R o1 [fele nga Buneh umm.ﬂ schem 1] 0 v Q ,613 0618
Tansferia e “akusl bt aar @ Pe g™ shime — 8,517,609
Tistifens & 2akvrlbep.ar fertonale 1
0z airm e b s " . i -
03 | <aseat Lokalz | 1
0d | Wil lirni i TVEH, _uﬁ.__:..ﬁm...... Oagaicre H i q
05 [Shpentmengaié rdhurat e Vaia e i 4,205,0C0
ViIG3PAR2 _m.h ini | sherimit pe cor ghe 8,775, 0KH) a " ] ] 10,245,000
01 (el npa Bueset: Aargiiishem | 4,779, a1 i o | o £, 145,050
i Tianshera ¢ dakusk g ¢ Prigpiekchme 2,02 L1 E,145,000
Traraheria & akusk tezias Sebioale 1
e — 02 | Niha RO e o 1
03 | hossl Lokale , 1
| 04 D Mbuhitn  T9SH, Detynimete Oogansre . h [i]
- 05 {Shpennme nga e Mdhurat e ¥ela i 4,000,900
[voaanwna [Famils < wailus akomaduar 26 cordhe a v a o [ 1,683,200
01 Cale nga Bushest Jedppthem u i o u 304, 80r|
Translerta e Jakusk t2iuar e Ve ) 33 A0
| _ . Trarzlur b =2k ol o g Sickioraz B
02 ﬂ._mm_..—.__._._.x_._n_ ) g
(2 FKosiot Lokala —— I
= 0 SRzl 4 BSH, Dy r Ty Copa e i b
— 05 {5:0dnnme nga L Arours g Yl . ! . 1,543,000
- _un
me.w—.z»u _....___:._du;__._  Fumbsic i abjokiee e ONE LeMTEnTun spRejeg q I'H o q 1] 645, 0A0,
’ T 01 Irele nga Bute 1 o ..i a o eesaur
" H Transtoria = “abusl 122ua = S Enlrshme 65,000
] Tranadaria @ 2 abushasz uar m_m:.n__..q._m.m ™ »
2 I:wrn_j + Huaa| . " r]
E 03 |xoatot Lokals - . o
e LM ul 1 TWEH, Daterimews Dapsrcie 0
i 08 |Shoenzes npa bl ardhurae Vel | .. =
__.__E.m-.___-«m_v_nn:_m:._m ne kampionatie espe ktive kanibetare 2,036,900 ] .n_ 9 L1 1,116,000
T 1 [Quie ign Busiel Tmngti A - u B o 2aa5 000
. Triniesherta & Fabuyt Leruar & Pe gtk e 1 AKIG 20 _ 116,000
i Transheiba # Sk adsleTuar Sektsiale o
nanGsmy | Ma 1y [

i
Tabela 5. Shpenz (N40,3.2.a} - Fage 7




) [ of
Tabela 5. Shpenz [N40O,

3.2 a - Fage'y

' ™1
‘ 2
#ropeamil | Produkti 2
YR[en, | F= | rasalarta bt e rransan ple g e
i i* Poga, Mptrowwee [t pnmal shes. & | wabkndhe translmin Tundiriete | Boak Fpnf, Dusman] Hubnme L Abe sl Frarafmeima
i H — - GrArderhs e Shhibbre Srtmed Cibn Hrd b I-rlte. Ercwlims [gitsl|  Wiasddmr Eeerrris P i L Lol - e
—Nuwwnoum Bathhie Mindipd ..Sn.-m.w._uo__- 54,181,000, .__m_mm.nv_.._oﬁ a 4,500, 00 L} S12000 ] e o LAUman|  wipws o0 q o] A, 334,000
' 09 [2asiot Lokale | d 0
O [l immi § TVSH, Derynime e Dogana B 1 - 1]
) 5 fSheen.nne nga o2 rdharal ¢ Wela FELALT L6710, (M)
o ...J AELIY [Bujgézin, Veterinara dhe Pyjet i SIOALOD|  G.2as000| 2,870,000 [ o [ [ 1 0 o] 14800 15835, 000 [ BT
_ yvaF2nafl | Sherbimi | Bujgesise dhe W sLesicarise ILG6600U0[ 3,947,000 35,000 0 o L a a v L o 0 4] 13,543,000
01 [gel e nga Bushen i *2rg) 13shem OGO, 0HKI | LaiOrd a a n L iy 1 o L v d 3] iso0ra00
"ttt & Saeiat thrvur = e baha e | bG8 15,017,860
. - “ranglerld o tavwektuguar Sekicr ala . . g
..I 02 {F:msconn  Huaj . . — u
03 [hos Lot Lukate R : _ . b
o "TEA [l st TYEN, Det hmeve Dopansry 1 . . L
o 0% |arpene e nga e Ldlare @ _m”.n.. e_.é,ccu 35,008 635,008
waEmE1 |Sherbimi H.m‘_.uumh'ua 26k e 1,608,006 H -] 1 1} 1] a a L] 3,001,000 b of 23,5i0.00Q
DL [Gele 9 Buslol 3 Perg: bk m o TrCabgar]  1900.000]  LAALCI0 o o[ G u of 7T [ ol T o | 15570000
. Tranziersy & Makag s e Pergth , - L L]
B Iransferia & fakuslbeard s Flunale 1,900, (1M1 1,04, 150 . - i 15,520,000
02 iF.=armim | Husj . a
U3 iEoawt ohaly 9
03 IWtz b TYSH, Detyr. meve 3 3gasore B ] i [
1] _mm-_nm_._n_._u_m Al ardtind e Vel 4,763 LT Fin0m H 3.KH LoD B, 00, 10O
_.__.n._.a_..._mp_z._,mm.mu:. i | Fondit pyjordbu larar - 1] a ' 0 q L} a q o |5 997,000 o Q q s o
DL e e miga Boshat; Saig) haner I 3 q 3" T u a TR S04 o[ a 9| a0
R Trangiea e Pakucmeiuar 2 Jer L
e Tianstena e fahushieziar suklan'y . LEERT 553,000
0z 3 ] . - [
q3 .
s ) WEH, Denyramaese Gogarare o
[111 rga e ardroret e WMol . rsamin 4
_r_.nm.__.sm_ Tu mirembjatjes & sanaewe efitiska limi &, 126,004 B7¢,003 137, UL ] Q ] ; a i ] 1] o o a " ] 4,930,000
01 [Gei gz Braneti n %ergj msher aaraace]  &v20m e a f 3 i o) [ o ] [ a o 433000
Transte-Liv e Tabuzplesuan = Fergpthoh e DT EL T | N T . T T P I A R A 2450000
TranTie e & fwananleauar Sekiora'e Tutd 326,00 Lg T 1515000
0} [Fanancim i Hea) H "
03 [kesior Lokal - " q
B [ |Maoulim: TS, Detpnmede Bogarare e a
03, | Shuenzow rga e Srdlerak eyt ..._.Hx:. 2
_camngmw_”n;a:u..-c_ﬁ.ﬁ: harale wadituse ot q i a a ......m ] LU [+ r SOO400] 12 447000 o a1, 397000
01 [Ce' & Apa BLkNel £ dergj thshesm ol [ o F W 5 i o i 0 sanen| 1297000 z 3| 13,197,0m)
w abushtrear s enaiihshoag H N " 52104011 0.0
. FariTe i o S @Nu LT Sektorghy ! L2 &07, 00U 12,407 1100
1k T.E__._n_..._ 1 Huag H D
ud Kot Lokale | o 3 ]
m 7“_«:_._ ..._4_< TYEH, Decyrimese [ogu bare v - ']
&5 [Snpenzime rpate ardborat e vew ! 1|
- :
_ V4lariR3 | Rrjel wjiths die kullues | iire g3 borfpastruar ng km 0] L] 1,140, 00 a a LB 4 Ly 0| o L] 4 a ] 1,104,000
"TH 01 [Gere npa Bushel s v e . o cl tloaoy : 4 e % P n o u 4 ¢ i 1100000
Sfanilzila & TeuiTleaur < Fuigrin - 0
Tranbhe (b o “den szl Schlongle R B T.100,040
e a2 |Finangim i Haa ' H H .I. - [
Trm— 03 [Kctiot Laka's i ! t i - [
[ERLN | TS, Deelyiin g _unnn__._n_ai.. H i " i i
05 [Shpenzime ngs L Ardkurat ¢ vets " i H 9
., ] f— i " - ; PR,
m FK1331 |Fandl kezereé dhe Fontigjencd L] ] 0| __m 3o am L] ] o 0 ] 0 LI [ H 2000000
[vaginry lFondi Rezerve v [ o bj 2003000 i 1 ¥ o ) ) o a 4| 2000000
] o1 [calis npa Bunhoti Zwr L. of oo L B o L a n a a) . _2.000,008

BFg



Njasia 3
Programi Produkti 2 T8 Dals
Shpenz. o8 - Tranuleeta pér TETjers ntarea g Shperaime Husdbdrie &
= Paga, Shpsdilibme | Sigusimet Shag. & Maira die Tramderia s Tranidets 1§ Bah, Famidl, & Huamarrs Huamanmge At & Autive ta Teanslevime habnnuadn
& Tjerw Panossll | Shindeifane S bime Subeencin Breids e laahtma . Brendshime (dwa| Beendihme A iival Patrugdiuars Truptiuara Kaprale Hrerduh
2133001 | Bashkia Mirditié 304, 186,000] 50,181,000 75,556,000 aj 4,500,000 o 532,000 0] a 0f  LA50,000{ 53,895,000 0f 490,342,000
Transferta e *akustt#zuar e Pérglithshime 2,000,000 2,004,000
Transferta @ “akuskiézuar Sekicrialz ]
02 |Financim i Huaj 0
03 |Koslol Lokale £
04 |bibulimi i TVSH, Decyrimese Doganare 0
05 |Shpenzime nga té ardhrat e Veta ]
VagdMRL _mo:nm i Kontingjences 0 o ] 0| 1,000,000 ] [ ] i a ] 0 o 1,000,000
01 [Celie nga Buxheti | *ergjitashem 0 ] 1] o 1,000,000 u ] 1] 0 [ i 0 O 1,000,000
Transferta e Jakushtazuar e Pargjithshre 1, L0, 0 1,000,000
Transferta e 2akuskeézuar Sakicriale g
02 [Financim i Hua) (]
03 jKostol Lokale =
04 EMEulirni § TVSH, Dezyrimeave Doganare [
05 {Shpenzime nga & ardhurst e Yeta 0
aG13z 0 L] 0| ] 0 o 0 L L] 0 o o ] a o
AH13Z [0 ] 0 a 0 [} L] 0 o o o o a Q o
A3 (0 a 0| L] a a a 0 o ] (] o 0 L] 0
AR oo EmriiMbigmri Harey/BE DA ._.KLY E @.nq.o
Drejtoria e 5
Menazhimit financiar Frye tari | Bashhise!
dhe buxhelitNepunes |Nenshirimi Mepunesi Autorizues |Nenshkrimi
s 24
[ T_r
Data ‘\\.~ Data

Tabela 5. Shpenz (N40.3.2.a) - Fage 9 of 9




Tabela &, Lista e Projelteve @ Investineye tb Bushkisé fné Leké]

| Kadi Emmertimi
[ijesin ¢ Qeverisies Vomre I | 133 BASHRIA MIRCHTE
s o Fimmegd | INetafimi Bushetit v 2022 Viors ¢ mbatur]
L e o i . poalaka - £ N B ; i
Kandi i Pkt Bemitetimi § P roseksic Perbasioi | projekeic Kl ENPAA | Bemdetmiinieed ] o) LY. Liegupa Vinia Fillingi] 0 Viere TRRRER e Plan 2023 | Plan2i24 | Plan 2023 F
Shpe ey b e it Pragrami ehusrmike P e i projekeic So. L linamcuas pas
L) s Flun Fakr wini 2028
. : Agymnm B Puiblie & 1
VASENIMA | Meuge wnkane ¢ i gt b shiresmmfaltok HE pretliidmic ul ML i ] P Temavo,ee | b ae Ao 17,040, k0 AL IEL 37.5ve
VATRMHL | Sk o s ol s b faidd prger  Wrderje vaiprts essssoisy e feasde shusare T el Mudié (1] AEIK i I gk A i o B,
VIBANIE | Mohervidanes her bl S alinde sl M) e A Hastse Alurdie ol AKLH 23 I ) 18,90 w0 9207 4w {580,000 13097000
VESINIHE (v e g fsmare i i prate Lamery, Rrmins d sk S Flashiia M1 il A1 il Uei EHE) TR v 1491 vk 3, 4¥], 050 A Swi i 247w 1 9dn, b
[EETES Neletiior § peagetiens ik [ dawiratr o dabr ) HECT Hlaslshia Mdi ul ALY gl v i piTEF] 034 e e | Tasoe ol 16, 000, 00 TAYLawr Sty
[EETIF . A farenhirmn | ikt g ki asar i e el § ] ashiia Mwdin ul AELLE L wauldan pikE I F il waw T, b, vow 7,990, i A 19¥I, 000 A, W
[EXTERY Keaviasdy Wusslew Wrwash e § uwwiraty o fallvar ) ST Bk Sadik ul AEIRY ni washdem Tux Pt Er (] 1 Bami, winp A, e *
TerTakl 55,309,000 Im.w\utu_g 59,332,000
Emi W e Flos FUFL
E..-._B,.ln . Kryetari | Bashlise!
:l'-.k:a._.ol.noi. Hepunes Aulonzues \
dhe bushetivhe punesi | Nenshkrimi \
Dewues 3
Dats ‘.\\. i

[~

Tabela 6. Projektet (N40.3.2.b) - Fage 1 of 1




Tabela 7. Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lahtésimeve Fiskale
né Leke
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Potenciale Planifikuara Financiar
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Tabela 8. Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé

Viti 2023

Kodi Buxhetor i

Nr. Emértimi i Njésisé Shpenzuese e
i 4 Njésisé Shpenzuese
1 Bashkia Mirdité 2133001
2 Agjensia P. Publike & Mirémbajtjes 2133006

Emri/Mbiemri
Drejtoria e

Flora FUFI

Menaxhimit financiar

dhe buxhetit/Nepunesi |Nenshkrimi

Zbatues

A7

Data

VA

Kryetari | Bashkise/
Nepunesi Autorizues

Emri/Mbiemri Ndrec mjc?_
\.m.\m.m

Nenshkrimi
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT ]

Fragrami Buxhetor Afatmesém

l

2023-2025

|

|Prngrami

S

Aparati dhe Drejtimi i Bashkisé

2

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé s& vetégeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né
mbéshtetje té kryetarit t& njdsisé sé vetdqeverisjes vendore ose té kashillit;

1{Qéllimi | Politikés sé& Programit

Administrim | ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i
fondeve té njésisé sé vetégeverisjes vendore. Frodhim dhe shpérndarje &
informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe

shérbimet financiare dhe fiskale.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2022 2027
Koha mesatare e realizimit te pagesave {dité) 1 1
% e borxhit tatimor 30% 0%

1.1.

Objektivi i Politikés s& Programit

Administrim i cBshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i
fondeve t& njésisé sé verdgeverisjes vendore, Prodhim dhe shpBrndarje e
informacionit t& p&rgjithshém, dokumentacionit teknik pér ¢8shtjet dhe

shérbimet financiare dhe fiskale.

Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
[Koha mesatare e realizimit te pagesave (dité) 1 1 1 1
[Reitia e te ardhurave tatimare 5% 5% 5% 5%

RO RAT = = e -
% & borxhit tatimor 30% 20% 12% 3%

1.2

Objektivi i Politikés s& Programit

Ofrimi i sh&rbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit,sh&rbimet e juridike, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave té njésis&, ndértesave né pronési apo té zéna nga njasia, parqge

gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj

Treguesit e Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ceshtje gjyqsore te fituara % 60% 60% 50% 60%
Finalizimi | kantratave brenda afatit ligjor 100% 100% 100% 100%
1.3|Objektivi | Politikés s& Programit Efektiviteti | menaxhimit te burimeve njerzore
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Hritja e kapaciteteve / burimewve njerézore té bashkisé. 159 55 350 350
Rapnrllu i personave bé trajnuar kundrejt totalit té 0% 500 — 0%
punanjésve té bashkise
Kryetarij NIVV 7 0|8 s~ KordinatoriiGMs , Drejtuesi i Programit
St .
Emri Mbiemri: i i Gmc /__fj'..l [ AAEmri Mbiemri: Nikoce, 63i kochd
L
Nénshkrimi: : Néns hkrimi: W
g ™) -
Daté: Daté: E\;,("
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |

|Prngraml Buxhetor Afatmesém | 2023-2025 i
[Programi | Aa133 Aparati dhe Drejtimi i Bashkisé |
Pé&rshkrimi i Programit |

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetdgeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né
mbéshtetje té kryetarit té njésisé sé vetégeverisjes vendore ose té késhillit;

Planifikimin dhe zhvillimin | banesave té pérshtatshme né njésiné vendore.

2|Q&llimi i Politikés s& Programit Veprimtari pér zhwillimin dhe p&rmirésimin e jetesés.

Treguesit @ Performancas né nivel Qéllimi 2022 2027

Koha mesatare per miratimin e lejeve [dite) &0 60

Zhvillim, pérditésim, bashkérandim dhe monitorim | planeve té zhvillimit

2.1{Objektivi i Politikés s& Programit witinmikat

Treguesit & Performancés per Objektivin 2022 2023 2024 2025

Koha mesatare per miratimin e lejeve (dite) 60 60 60 60

Strehim i pérshtatshé&m pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i

2.2|Objektivi i Politikés s& Programit bmewsseriirsmehinkysdil

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit @ Performances pér Objektivin

Kryetari i NJVV ] KordinatoriiGMs . Drejtuesi i Programit
— W) - -
Emri Mbiemri: %ﬂ ﬁ 'E'I'I"h-ﬂfb-l ri: ﬂ};? [/l Abmri Mbiemri: Y €O (G IiicI AT
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IPrngrarnI Buxhetor Afatmesém

2023-2025

EProgramT

I

AA133

]nparati dhe Drejtimi i Bashkisé

.

Pérshkrimi i Programit

I

Zhwillimi i njésisé, menaxhimi i financave t& njésisé s& vetégeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té& burimeve

njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né
mbéshtetje té kryetarit té njésisé sé vetégeverisjes vendore ose té késhillit;

w

Qéllimi i Politikés sé Programit

Pa@rmirdsimi | menaxhimit dhe administrimit t& Bashkis& népérmjet batimit ta
mandatit té saj me profesionalizém, integritet dhe ndershmeéri, duke krijuar

besim tek gytetarét népérmjet zbatimit té standarteve mé té larta té
profesionalizmit.

Treguesit & Performancés né nivel Q&llimi

3.1|Objektivi i Politikés s& Programit

P&rmirésimi i menaxhimit dhe administrimit t& Bashkisé népérmjet zbatimit t&
mandatit t& saj me profesionalizém, integritet dhe ndershméri, duke krijuar

besim tek gytetarét népérmjet zbatimit té standarteve mé té larta té
profesionalizenit.

Treguesit e Performances pér Objektivin

2022 2023 2024 2025
3.2|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performanceés pér Objektivin
Kryetari j DV § = Kordinatogi i GMS g Drejtuesi | Programit
Emri Mbiemri: quﬁjﬁ |Emri Mbiemri: %?NV CilEmei Mbiemri: | N/ EO¢ (G0 idl
Nénshkrimi: 4 Néns hkrihi, [Ménshkrimi: Mp-b“/
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

[

2023-2025

[Prograrni

|

AB133

[Punét Publike dhe Mirémbaitja

5

Pérshkrimi i Programit

|

Planifikim i p&rmirgsimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hap8sirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér té njésise
sé vetBgeverisjes vendore; - Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cil&sing e shérbimit ndaj gytetardve; - Ndértim, rehabilitim dhe mirembajtje e varrezave publike, si dhe

Rruget: Pérmirgsimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe

Qeéllimi | Politikés sé Programit Infrastrukturés rrugore rurale duke mund@suar akses 18 plotl W& Lyre ng
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare

Treguesil & Perfornmantés n nivel Q&I 2022 2027

Kilomentra rruge & asfaltuar ne % ndaj totalit te rrugeve 16% 40

1.1.

Rruget: Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrietit te rrugeve rurale duke

fagiekinn Flokthes 58 Srograrnic siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe
kombetar,

Traguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kilomentra rruge e asfaltuar ne % ndaj totalit te rrugeve 16% 20% 23% 0%

1.2.

Objektivi i Palitikés sé Programit

Kryerja e kontrollove te rregulita vietore te mirembajtjes per automjetet e
agjensise se puneve publike dhe mirembajtjes

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Ditegendrimi masatar me difekt | fadromave 30 25 23 21
Diteqendrimi me difekt | kamioneve 0 18 16 14
Ditegendrimi me difekt | ekskavatoreve 15 14 13 13
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancis pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
£ ¥ » . -
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[ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Ingrami Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
|Programi [ aB133 [punét Publike dhe Mirémbajtja
P&rshkrimi i Programit l

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmir@sojné hapésirén e gjelbér te njesisé
sé vetégeverisjes vendore; - Zévend&simi i trotuareve té prishura me material cilésoré g& p&rmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj gytetaréve; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe

Infrastruktura Publike, Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér

210&lliml | Politikés s& Programit permirdsimin jetesss s& gyletardve dhie permirésimin e ndricimit 18 mjediseve
publike,
Treguetit @ Performances né nivel Qéllimi 2022 2027
nbulimi | zonave urbane me ndrigim publik BO% 8%

Mirembajtja e hapesirave dhe objekteve publike ne territorin @ bashkise si
2.1.|Objektivi i Politikés sé Programit dhe Sigurimi i njé& mbulimi efikas t& energjisé pér ndrigimin publik pér B0% té
territorit t& Bashkisé deri ng 2022

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mbulimi | zanave urbane me ndrigim publik 20% BS% a5% B5%
fbulimi | zonave rurale me ndrigim publik 20% 3% 0% 30%

Furnizimi me ujé té pijshém i gytetit dhe njésive administrative t& Bashkisé
2.2.]0bjektivi | Politikés s& Programit Mirdité. Administrim i problemeve té furnizimit me ujg. Rritja e mbulimit me
shirbim e ujit té pijshém

Treguesit e Parformances par Objektivin 2022 2023 2024 2025
Popullata & mbuluar me shérbimin e ujit t8 pijshém
H : i A 54% 58% £0%
kundrejt popullsisé totale t& bashkisé (ng %)
Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit & Performancés pér Objektivin
Kryetari i NJVV " Kordinatgri | GMS Drejtuesii Programit
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT l

IProgra mi Buxhetor Afatmesém | 2023-2025
[Programi ] AB133 Punét Publike dhe Mirémbaijtja
Pérshkrimi i Programit 1

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; - Mbijellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér té
njésisé sé vetégeverisjes vendore; - Zévendiésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré gé pérmiréson
hapésirén publike dhe rrit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave

Ofrimi i shiérbimit té pastrimit te hapesirave publike duke mundésuar
Qéllimi i Politikés sé Programit mbulimin e territorit deri né masén Y5 %, minimizimi | mbetjeve dhe trajtimi |
tyre brenda vitit 2025, si dhe sigurimi i sherbimeve te varrimit.

(=]

Treguesil & Perfurmancés né nivel Cadlim 0 0 (1]
0 0 0 ]
0 o] Q o

Rritja e cilésisé s& shérbimit t& pastrimit né territorin e Bashkisé Mirdité
népérmjet rritjes se mbulimit te territorit té Bashkisé me shérbimin e
grumbullimit dhe transportit t& mbetjeve nga 60% ne 75% ne vitin 2024 si dhe
rritja e % sé trajtimit t& mbetjeve té gjeneruara nga 55% né 75% ne vitin 2025

3

=

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguasit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mbulimi | territarit me sherbimin e pastrimit (%) B0% 0% 5% 95%
Pergindja e trajtimit te mbetjeve te trajtuara 55% a0 B85% 75%
Pergindja & popullsise ge merr sharbimin & pastrimit 53% 700 T5% 953

Sigurimi | shérbimeve funerale pér té gjithé gytetarét né bashki duke
3.2|Objektivi i Politikés s& Programit mirembajtur zongén aktuale té varrezave t& gytetit dhe duke u zgjeruar me 30%
né 2023 ose 10% 2022

Treguesit e Performancis pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Rritja e siperfages se varrezave( %) 10% 25% 0% 400

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit & Performancés pér Objektivin

Kryetari i NIVV i Kordinatori | GMS = Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: iemri: f’r/r*' .; m.fj/jy gwiri Mbiemri: “‘Ah:-\r J{mf_
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

2023-2025

Programi

| a1

[Punét publike dhe Mirémbaijtja

Pérshkrimi i Programit

|

Planifikim i p&rmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér té
njésisé sé vetégeverisjes vendore; - Z8vendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson
hapésirén publike dhe rrit cilésing e shérbimit ndaj gytetaréve; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave

-

Mirémbaijtja dhe rehabilitimi i té gjitha zonave aktuale té gielbérta dhe

{rn2/banar)

Qéllimi i Politikés sé Programit minipargeve, zgjerimi deri né 20% té zonave té gjelbérta, duke rritur
siperfagen e gjelbert per banore ne qytet

Treguesil e Perlormances 16 nivel Qallioni 2022 2027

Siperfagja e gjelbert per banor ne zonen urbane S o

Objektivi i Politikés s& Programit

Sigurimi | mirémbajtjes dhe rehabilitimit t& t& gjitha zonave aktuale 1@
gjelbérta dhe minipargeve, zgjerimi i zonave té gjelbra me 5% né 2023, duke
rritur siperfagen e gjelbert per banor ne gytet

Treguesit 8 Performancés pér Objektivin

2022

2023 2024

2025

Siperfagja e gielbert per banor e zonen urbane
[m2/banor)

325

34 s

ER:]

Objektivi i Politikés s& Programit

anétaréve té stafit menaxherial dhe teknik.

Ofrimi i Shérbimeve Publike pé&rmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimit t&

Treguesit e Parformancis pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit @ Performancés pér Objektivin
Kryetari jNJVV Kordinatori i GMS P Drejtuesi i Programit
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|ngrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|ngrami

| AC133

Siguria Publike

i

Pérshkrimi | Programit

Administrimi i céshtjeve dhe shérbimeve policore g8 jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
qetésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit t& njesisé sé
vetéqeverisies vendore. Masa té njésisé sé vetégeverisjes vendore pér té rritur besimin e gytetaréve dhe marrédhénien
e njésisé me komunitetin. Pér géllime bashkiépunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin &

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

TSI T B TR T oW e T TTTOT OJTTes TR 21Tt 7 STEITOer o ITIeTTesave, |
parandalimi dhe siguria. |& sigurojé shérbime emeargjente te afta pér U'lu
pérgjigjur né kohé dhe me sukses té gjitha emergiencave té zjarrit, shembjes

sé ndértesés, shpétimit té rrugésdhe fatkegesive natyrore. Garantimi i

B A siusl ysndor dbhe administoionii
Traguesil & Parfornancés né nivel Qllimi 2022 2026
Koha mesatare & daljes (sekonda) [-1v] 30
Koha mesatare & pérgjigies/ndérhyrjes né qytet (minuta) 4 3
Koha mesatare & pérgjlgjes/ndérhyrjes né fshat dhe pyje
[minuta)
Mbulimi | ndértesave biznesit me detektors tymi dhe 40% 7%
spérkatés ufi (né %)

1.1.

Objektivi | Politikés s Programit

Gatishméria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndértesave (me njé kohg reagimi
mesatar prej 40 sekondash dhe kohg mesatare pérgjigje/ndérhyrje prej 30
min) dhe rritja e aftésisé sé sigurisé nga zjarri brenda biznesit dhe ambienteve

shtépiake dhe mes popullatiés sé pérgjithshme

Treguesit e Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Koha mesatare & reagimit (n& sekonda) 40 40 40 40
Koha mesatare & pergjigies/ndérhyries (minuta) 4 3 3 3

1.1,

Objektivi | Politikés s& Programit

emergjencave Le shpetimit té rrugés

Mirémbaijtja e pajisjeve. Automjetet e shérbimit zjarrfikés dhe pajisjet
shogéruese Lté mbajtura né gjendje té ploté pune dhe té afta té pérdoren né
pérgjigje t& menjéhershme ndaj zjarrit, shembjes 6 ndértesis dhe

Treguesit & Performancés pér Objaktivin

2022

2023

2024

2025

(Gadishméria & autom|eteve (% e kohés vjetore g8
automijetat jane n@ Einndja pune]

B7%

89%

5%

95%

Evakuimi | familjeve te rrezikuara nga fatkegesite natyrore [ termet,

1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit cractiamat P, o
Treguesit ¢ Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Nr | familjve te evakuara 1 5 5 5
Kryetari i BV i———._Kordinatori i GMS P i Drejtuesi i Programit
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|ngrami Buxhetor Afatmesém

2023-2025

|Prograrni

| ac

Siguria Publike

Pérshkrimi i Programit

|

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore gé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,

getésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit té njésisé se
vetBgeverisjes vendore. Masa t8 njésisé sé vetBgeverisjes vendore pér t8 rritur besimin e gytetaréve dhe marr&dhénien
e njésisé me komunitetin. P&r géllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmaojné né ofrimin e

2|Qéllimi i Politikés sé Programit

STTETOIT T8 TR, OETESISE ONE MNOar SvaIes S8 J2res O1e pueye puonee |
brenda territorit té bashkisé, né perputhje me dispozitat lglore. Forandalimin
& kundérvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e

thatimit té rregulloreve e t& akteve té bashkise dhe keshillit bashkiak brenda
susiclibeinnit sandne dbe o

Treguesit & Performances né nivel Qéllimi

rnuthis oe oo

2027

2022
Raste konfliktesh/mosmarrevashjes te zgjidhura, kundrejt 20% a0
rasteve te telefonuara dhe rregjistruara (ne) : '
Gjohf te vendosura tl{nldre]t lra steve te Konstatuara te sitic a5%
shkeljeve/akteve administrative {na%)

2.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

Rritja & qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda
territorit t8 njésisé, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi

Treguesit @ Performancis pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Raste I:anf!ikteshfmasmarrevgs_mes te zgjidhura, kundrajt 0% a2% BS% a5%
rasteve te telefonuara dhe rregjistruara (neds)
Gjoba te vendosura kundrajt rasteve te konstatuara te
TN
shkeljeve/akteve administrative (ne%) S T e
2.2.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit & Performancis pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
(Objektivi i Politikés s& Programit
Treguasit e Parformancés pér Objektivin
Kryetari i Kordinatori i GMS e Drejtuesi | Programit
- 1
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesé&m ] 2023-2025

|ngrami | AC133 Siguria Publike

Pérshkrimi i Programit |

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,

qetésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit 18 njésisé s8
vetéqeverisjes vendore. Masa té njésisé sé vetégeverisjes vendore pér té rritur besimin e gytetardve dhe marrédhénien
£ njésisé me komunitetin, P&r qé&llime bashk&punimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin e

L]

legjislacionit né fushén e planifikimit dhe thvilimit té terntorit e bunmeve
3|Qéllimi | Politikés sé& Programit ujore né té gjithé territorin e bashkisé, si dhe mbrojtjen e territorit nga

ndértimet e kundérligishme, bazuar né parimin e zhvillimit t& géndrueshém té
tarcitorit £5 A4 it dhe cubcidiacitatis hazé té odaries
Treguesit & Performancés né nivel Q&llimi 1] 0
] a o
TH TITETTOTTITEVE, STaTaTOeTe, ROSTEve ZITermrore e |
legjislacionit né fushén e planifikimit dhe hvillimit té territarit & burimeve
3.1}Objektivi i Politikés s& Programit ujore né té gjithé territorin e bashkisé, si dhe mbrojtjen e territorit nga
ndértimet e kundérligishme, bazuar né parimin e zhvillimit té géndrueshém té
saritorit t8 decentralizimit dbe spbaidiacitetil ng bazd té odacies
Treguesit & Perfarmances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mr | nderhyrieve per tgiidhje konfliktesh (konstatime, akte %0 44 50 50
kontrolll, ekzekutime, kthim pergigjesh te ankesave|

Té sigurojé parandalimin, kontrollin dhe uljen e ndotjes s& mjedisit (ujit, ajrit,

tokes dhe ndotjeve té tjera té ¢do lloji); ruajtjen, mbrojtjen dhe pérmirésimin e
natyrés dhe biodiversitetit; ruajtjen, mbrojtjen dhe pérmirésimin e
géndrueshmérisé mjedisore me pjesémarrje publike;

3.2|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
lObjektivi i Politikis sé Programit
Treguesit & Performancés pér Objektivin
Kryetari i C Kordinatori i GMS e e Drejtuesi i Programit
- ') p 7
Emri Mbienvri: | / (&) Temn Mitgenwi: [ 7=, P 7 Netori mbiemi: | rten \C@ L4
Ménshkrimi: Néns hkri i vm W /r Nens hkrirmi: (’Pﬁ’{_i
— = 5 L i

Daté: Dati: \ =¥ / Daté: s




i DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Prﬂgrarni Buxhetor Afatmes&m I 2023-2025
[Programi | AD133 Arsimi, Shérbimi Social, Kultura dhe Sporti
Pérshkrimi | Programit |

Mhbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né
kopshte. Mbéshtet arsimin e mesé&m, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetés.Organizimin e aktiviteteve sportive, clodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e
té ohjekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve. Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésing e

-

Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures si dhe

{ore/dite)

Qéllimi i Politikés sé Programit funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te larta te
mundshme per arsimin baze dhe te mesem.

Treguesit & Performancés né nivel QEllimi 2022 2027

Mr | nieneseve per klase ne shkolla te mesme [femije / 24 0

llase)

Mr | nxenessve per klase shkolla te arsimit baze (femije / 28 37

klase)

Nr | femijene ne grup ne kopshte [femije [/ grup) 20 18

Mgrohje ditore & objektave arsimore (15 Nentor - 15 Mars) 3 5

1.1.

Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures si dhe

Objektivi i Politikés s& Programit funksianimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te larta te
mundshme per arsimin baze dhe te mesem.

Treguasit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mr | famijene ne grup ne kopshte ne zone urbane [femije [ 23 = 20 20
Brup)

Wr | femijene ne grup ne kopshie ne zene rurale (femije / 1 10 0 10
lerus)

Siperfage m2 per nienes ne sherbim te kopshtave i 2 22 25
[m2/femije)

Siperfage m2 per nuenes ne sherhim te shkollave 4 i i i
[m2/nxenes)

Ofrimi | sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ ne

1.2.]0bjektivi i Politikés sé Programit kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise Mirdité ne
arsimin parauniversitar perfshire akomodimin ne kopshte dhe konvikte
Treguesit e Performancés par Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mumer femijesh per edukatore ne kapesht 13 13 ik § 13
Numer famijesh per kiasa
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kryetari i NJVV

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

{ =R -\-a‘i tori i GV
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Emri Mbiemri:

Modows Se

Nénshkrimi: FA NEnshkrimi: ‘(,’;IS,I?’_,{' am Nénshkrimi: ,\. A
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |

|Pr\ograrni Buxhetor Afatmesém l 2023-2025
|Prugrami | AD133 [Arsimi* Shérbimi Social, Kultura dhe Sporti _]

Pérshkrimi i Programit
Mbé&shtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né
kopshte. Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetés.Organizimin e aktiviteteve sportive, glodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e
t& objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve. Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e

trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vierat dhe pasurité gé

Qéllimi i Politikés s& Programit disponohen né sektorit etnografik, historik, muzikés, et Ruajtja dhe
promovimi | trashégimisé kulturore t€ zonave t& ndryshme té territorit té

Bashkics Mirdits dha krilimmi i kushteye ner zhyillimio e tucizmit ns tecoionio g

Pd

Treguesit & Parformancés né nival QElimi 2022 2027

Frekuentueshmeria {numer mesatar vizitorash | 1300 4200

TOTE T T TITTIT T O TTTTTS LT T T TS T T e e KOO O 0 2T (TSR, J5Ereve e |
trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vierat dhe pasurité gé
2.1. thekﬁu{] Paolitikés sé& Prggmmit disponohen né sektorit etnografik, historik, te fotografise, muzikés, etj. Ruajtja
dhe promowimi i trashégimisé kulturore té zonave té ndryshme té territorit té
Bachkici Mirdits Administrioniicéchtioue dhe shirhimeys 15

Treguesit & Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Frekuentusshmeria (numer masatar vizitoresh | 1000 1200 1400 2000
2.2.|Objektivi i Politikés s& Programit Pramovimi dhe Zhvillimi | turizmit ne territorin e Bashkise Mirdite
Treguesit ¢ Performancis pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mumer vizitoresh te info Kulles ne it BOC 1000 1200 1300
Mumer vizitorash te fages se internetit ne vit 10000 11000 12000 15000

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Kryetari j NIVV s, [ o " Kordinatari i GMS o [ Drejtuesi i Programit
emei Mbiemri: | Jofre g6 Bales. {Emi Moiemri- |l 4555 7 Memei mbiemei: Ml othonea “é.m:\
MNénshkrimi: ’#L lfl? Nénshkrimi: :, /| |Menshkrimi:
Daté: i [11]oate: |- ' Date: '




I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |

[Programi Buxhetor Afatmesgm | 2023-2025 ]
[Programi | Ap133  [Arsimi, Shérbimi Social, Kultura dhe Sporti |
Pérshkrimi i Programit |

Mbé&shtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né
kopshte. Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetés.Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e
té objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve. Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e

TeTCRCTTIT TR TTTE STTETINTITE SUTLTaTE T TETTITONL (2 BasRse Tone quee o |
harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i ketyre
Qélliri i Politikés s& Programit sharbimava per famijet, shtrasat ne navoje, parsonat ma aftesi to kufizuar,
grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te trafikut, nena sose prinder me

shume femiie tp moshuar st

o

Treguesit e Performanciés né nivel Q&llimi

TOTOOTTIT TTTe SHETON T SOLTaTe T TE O I8 Bas MR e Mo goee 0|
harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i ketyre
3.1} Objektivi i Politikés sé Programit sherbimewve per femijet, shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuar,
barazine gjinore, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te trafikut, nena
sase orinder e shume femile te moshiar ati

Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
r?ermndja & femrave ne pozicione drejtuese 45% 47% 48% 505
Raporti fernra f meshkuj ne punonjesit & bashkize. 0.6 0.6 0.6 0.6

Ofrimi | sharbimave cilesore dhe permiresimi | kushteve akomuduese ne cerdhe

3.2|Objektivi i Politikés s& Programit per femijet nga 0-3 vjec

Treguesit & Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Mumer famije per grup ] ] 8 a
Numer femije per edukatora - g2 B a

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit & Parformancis pér Dbjektivin

v I (8
'y . LY. . W s 'yl - s = =
Kryetari pNJVV gl Hcr,dl;\al_cm iGMS o Drejtuesi i Programit
T = . FYAY \3
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Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

1Prograrnl Buxhetor Afatmesém

l

2023-2025

| Programi

I

AD133

Arsimi, Shérbimi Social, Kultura dhe Sporti

_3

Pérshkrimi i Programit

Mbé&shtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né
kopshte. Mbéshtat arsimin e measém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetés.Organizimin e aktiviteteve sportive, clodh&se e argétuese, zhvillimin dhe administrimin @ institucioneve e
té& objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve. Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e

]

allimi i Politikas sa o Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér zhvillimin e
41Qellimi i Politikes & Programit proceseve stérvitore pér Lé gjitha grupmoshat e disiplinave te sportit kolektiv.,
Traguesit & Performancés né nivel Qallimi 2022 2027
Piesemarrja [masiviteti) ne aktivitatet sportive (NMumer
femijesh grupmoshe XX ne sport |/ Totalit te femijewa te 230 350
Erupmmhas] (%)
PP 3 Rritja e pjesémarrjes sé grupmoshave te ndryshme né aktivitete sportive dhe
4.1{Objektivi i Politikés s& Programit zhvillimin e sportit né komunitet.
Treguesit ¢ Perfarmancas pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Pjesemarrja [masiviteti) ne aktivitetet spartive {Numer
femijesh grupmashe XX ne sport [ Totalit te femijeve te 230 242 250 260
|erupmashes) ()
4.2|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit & Performancés pér Objektivin
%
" L] - % + %% u .
Kryetari i JJVV e £ Xordinatorii GMS Drejtuesi | Programit ;
7 . 0y 4 4 ¢ 2 Z "
Emri Mbiemri: Emri Mbieriri - :{/fﬁq\f‘ ,‘(/ tmrl Mbiemri: ﬂjt&‘\—ﬁ 2, kq e \&M’\
Y S PR LA - o L
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Y ‘\ (:/ Nénshkrimi: "Jl
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Prugram[ Buxhetor Afatmesém

2023-2025

Ingrami

AE133

Bujgésia, Veterinaria dhe Pyjet

Pérshkrimi i Programit

kullimit.

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe

1{QElimi i Politikés s& Programit

Dhenia & informacioneve leimereve mbi shirgledmin (mbjelljen) & tokas
bujgesore dhe mbrojtjen e saj. Elemminimi | konflikteve te pronesise dhe
dergimi per regjistrim | pasurive Le disponueshime nga fermrel drejl Agjensia

Shteterare e Kadastres

Treguesit & Performancis né nivel Q@llimi

2022

2027

Sheyrtimi | Aplikimeve per regjistrime pronesie (Fasts ta
LrajLuara nda] Lesalil e 3)

30%

20%

Konflikte vjetore te rgjdhura ne idhje me token bujgesare
{rasta te zgjidhura) raste e konstatuara)

Bashkepunimi me njesite administrative dhe kryesite e fshatrave perkates mbi

1:1,]Objektivii Politikes sk Programit informimin & farmereve per kulturat e mbjelljes sipas kategorise tokes
Treguesit & Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Shayrtimi | Aplikimeve per regjistrimin & pronesie 30% A% 508 65%
Informimi | farmerave mbi shfrytzimin & toke bujgesore 20% 4% 58% TO%
1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit
Traguesit & Parformancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit & Performancis pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Kryetarii NJVV _  _—<F——_  Kordinatorii GMS5 Drejtuesii Programit
Ermri Mbiemri: ‘EmruhMblﬁmn: ri Mbiemri: | [0/ S
Néns hkrimi: Nénshkrimiie \ Nénshlrimi:
= : - 7
Daté: Daté:




| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |

[Programi Buxhetor Afatmes&m | 2023-2025 ]
[Programi | AE133  [Bujgésia, Veterinaria dhe Pyjet 1
Pérshkrimi i Programit |

Mbéshtetja e zhvillimit 18 gendruesh&m té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit.

Ruajtja dhe zhvillimi | fondit pyjor/kullosor, admimstimi pyjeve dhe kullotave
2|Qéllimi i Politikés s& Programit vendore si dhe menaxhimil institucionave né shérbim té kiti] funksioni, sipas
ményrés s& pércaktuar me ligj.

Treguesit & Performancis né nivel CEllimi 2022 2027

Flane mbareshtrimi: (Mbulimi | siperfages sa fondit pyjor
dhe kullusar me plane mbareshtimi [ne % ndaj siperfages a% 0%
se Fondit pyjor dhe kullusor)

2.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit Ruajtja & fondit pyjor/kullosor

Treguesit e Performancas per Objektivin 2022 2023 2024 2025

Plane mibareshtrimi: (Mbulimi i siperfages se fondit pyjor
dhe kullusor me plane mbareshtimi (ne % ndaj siperfages 4% 10% 1% 22%
se fondit pyjor dhe kullusar)

2.2.|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit @ Performancis per Objektivin 2022 2023 2024 2025

Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancas pér Objektivin

Kryetari ipIvy - i Kordinatori i GM% Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: 'j!_, i mbiemi: [B4L, 750 ri Mbiemri: |70y QWW
Néns hkrimi: f / Nénshkrimi: F Nénshkrimi: (" I
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesim | 2023-2025
IngramI | AE133 Bujgésia, Veterinaria dhe Pyjet
Pérshkrimi | Programit l

kullimit.

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendruesh&m té prodhimit bujqésor, mbrojtja e kensumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe

3{O@llimi i Politikés s& Programit

kullimit

Sigurim i ujit vadites per cdo fermer ne territorin e bashkise nepermjet
administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturgs sé ujitjes dhe

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi (1]

3.1} Objektivi i Politikés sé& Programit

P&rmirésimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit. Ndértirm ose organizim i sistemeve
t@ kantrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit.

Traguesit e Performancés pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Siperfages bujgesors e shiryterueshme e mbuluar me ujitje
(Siperfage ge ujitet (ne % ndaj totalit te siperfages se 30% A0 S0% s0%
ujitshme)
3.2| Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancds pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
‘Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin
m
L ST PN,
5 LI Ve 3 1
Kryetari i vy ot Kardinatori | GMS iy Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: ~|Emri Mbiemri: 41, & 1{/ 7y, JEmri Mbiemri: mu&:‘? CA"J’
Nénshkrimi: Méns hkrimi: ﬁ?%, Nénshkrimi: AT~
" 3 A g —
Daté: \ Joate: 200 oate:
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Tabela 10. Detyrimet & Prapambetura (né ek}

posag i E03R g g

o o RIR i o'

S2023

.a ki g

T

Ly

] L T

)
s Vitiaktunl o) Lsopage s Mitiaktuglo 2oa s o MUV b O pritUPh, s
Atz | Amartizimil
s n_n:___._n._m..__.m LE m,o_s._ | uo_ﬂ:_p
0 1] o] 0
Shpenzime Korrente i} 0 0 0
PMativn dhe shicbime 0 a 0 a
Tylurati byrie olyekki £.10.2017 150,635 180535 i} 1] 0 o
Eurg-mepa 2000 materiale pastrimi 26692017 97,560 23,580 3 il "] 4]
fiepa plase mataciale slekirike ke 018 253,960 452 990 0 1] 4 a
Gjarg) Buca dru zjarri 0.2 2018 565,440 565,440 g o o 0
aek munells Emergjence bores 55642015 243,000 243,000 o ¢ 0 ¢
kikclla nafie 03.05.2022 Z46, 240 146,240 4] Q i 0
inglilul nglgrlimit ekspartiza kermeti 27.02.2077 50,589 50,5E3 1] 0 ] ]
infosaft afice kanculari 03,066,202 36,400 835,407 1 0 2 o
arnimi gjelhrim oyteti maj 2022 060532 467 145 4F4.145 g 0 ] Y
Gje:g| Buca dry zjarri 1406202 2,312,347 2311947 ¢ g 1] o
Dega postes sherbim paztare gershar 22 04.07. 2027 5107 51071 [H ] 0 a
Wilaenim gjelbrim quteti cershor 2022 a4 07, 2022 467,145 q67,145 AG7, 145 0 [+ 2
Actan Fitopat] dekor ambyent 04.07. 2020 20,000 20,000 [y o o 0
Herja! shaealli materizls ndetimi 07.07. 2022 521 BA0 521,830 o 0 Q 1]
Shtypsh letrave me vicre shiypshkrime LE Q7. 2022 8,430 EACd o 0 Q o
Doga postes sherblm postare korrik 22 Q108 202 36,200 36,200 o d o o
Yllazniree gietbrim gyteki kornik 3022 93.03. 202 467,145 A67, 145 467,145 d o Q
Ethellarat | lengshem 10.08,2020 15 280 15,250 [ a 4] Ji]
Herlol xhagolt materials per yefje 11.08. 2025 347,880 347,880 347,880 Q 0 4]
[egerata shyiotare wolejhollit tarife fededimi 15.08. 2022 aq,000 22,000 0 Q ] Q
Euro-gors pastrlm gyteli korik 2032 18.08. 2022 2,587 006 1,500,000 1,097,006 1,097,006 Q 0 a
st ndertionit ekspertea termete 13.06.202- 43,000 43,000 Q g n 0
i truti nder Ll eksperbiea Lermegs 21072070 47,000 47,000 1] o 0 a2
0 4] 0 a
Q o 0 0
Shpentime Kapitale Q 0 0 a
Svbjekre privale Q q 0 1]
Gold constrrksion mbik reuga kader rreshen 17.05, 2018 33,557 33,557 O a 4] 1]
Bashkirn Mata sofaud pucim ujembl mala) 18,22 . M1E 25,448 p-LEY [ 4] o] Ju]
Bashhim Mata %ol punim nderti futh spart 1B.22. 2018 16, 0% 16059 { Q "] 1
Bashkim Mata o] punict shpatullat ures 15.22.20.8 25,068 25,065 2 0 0 1]
Bashkin: Mata %ol mbrgjtja lwmi zmese 18222038 8,705 28,708 a 0 0 o]
Bashhiny Mata kol skema wjit oukmire 1R,22,20:2 22,640 22,540 ¢ 0 0 1]
Kinella fik 2vrat njesia adm rebik 13..0.2020 100,383 100,282 Q 0 0 0
Palma construksion kol pun burniz 2rerps pod bashh 31,22,20:0 65,218 65,118 0 J 0 a
Curri ndertrn wijesielles rublk 05.04. 202 4,690,402 4,600,402 4,690,102 a i a
g kgngul.ndedin mlvik panimesh mdeit wies rukik 20.09. 3002~ 383,255 233,255 383,355 a 0 0
Timac blerje makine teknaloglike 2005, 202- 17200 37,200 0 1] 0 1]
Curri ndertine ujesjedlesi rubik D622 302 5,581,032 B521,032 6,581,032 a ¢ a
Al constiuksion ik objekt oubliks rreshen 23,01 202° 596,685 2,506,656 a d g a
Ins kansul, e nin: mbik punimesh ndert wesg robik DE.:2. 202 107,922 107,522 ol q 0 0
Curri e ujegiellas rulbik 05, 2. 70270 9, 1£49,099 9,260,000 9,163,085 a Q Q
Curri ntigrtim wiesjelles: rulik 12012030 7,811 624 7,841,034 7.841 624 o 0 |
ins itk ndertimit aponenca teknike 15022022 100,000 100,000 o] J 0 [v]
Curri nuertion ujexelles rubik 18.02. 20382 4,366,212 4,866,212 4,866,212 a o a
BhTLO € Cstouksinn fik objekt ounlike rrashen 28,02, 2070 74,366,250 24,366,850 ] il g a
Curri noe i upesielles: rubik LE.O2, 2022 2,392,154 2,302,154 2,292,154 ] 0 a
almg corstruision ik abjek: sublike reeshen 26052020 23,254,491 23,754,451 1] J £ 4]
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Vit
hao_.zn_a__

- w— Amortizimi s
el SR 2l = .n aals | i . sy T B e -..r-...: tnvw
ulza ndertim rik objekteve arsimore 30.05.2022 22,080,960 22,080,960 ] 0 0 0
Curri ndertim ujesjellesi rubik 07.C7.2022 §.542,197 9,542,197 9.542,197 1] 0 0
Ligeni W1l _rikonss ambje bashkep pallat reps 29.07.2022 20,£10,780 20,010,780 0 Q a 0
Ligeni VIl rikonss ambje bashkep pallat reps 03.C8.2022 44 L70,531 44,070,531 0 Q 0 0
erald-g mbikqyrje pallatet rreshen-rubik 05.C8.2022 1,185,356 1,185,356 0 Q 0 0
Curri ndertim ujesjellesi rubik (8.C8.2022 1,614,725 1,614,725 1,614,725 [1] 0 0
almo construksion rik objekt publike rreshen 15.C8.2022 16,651,632 16,651,632 0 0 1] 1]
0 0 0 0
Total 211,694,575 162,234,693 49,459,876 49,459,876 0 0 o
; Emri/Mbiemri
EmrifMbiemri Ficra FUF) -
Orsjiosine. Kryetari | Bashkise/
NI RUBHDIRL N esi Autorizues |Nenshkrimi
dhe buxhetitNepunes |Nenshkrimi \\ HRun iy
Zhatues %\.\
Data \ \ Data
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Tabela 11. Risqet Kryesore, Pascjat dhe Masat & Parashikuara

tek pubbku dhe mund te gienero)e
interesn & metiag

nevojshme rislokimi | fondewe nga programsat 8
tjera per t8 pir 18 vazhduar ecuring duke i
ardhur s3a meé shumé né ndihmé té familjarave
off jand L& intersuar pérté pérfituar nga

Cirebugn tncial

Programi s
Nivelii . " .
Buxhetor / , . i . ) Masat e parashikuara/propozuara per té . . Mivell i Riskut pas
Nr. . Risget e analizuara Pasojat vierésuar i . Zotéruesi i Riskut e
Ohjektiva gqe . adresuar risget trajtirmit
riskut
preket
48123 ARL33Z JRritja e inflacionit e Mossigurimi nz kahen e duhur dhe Krjohet nje fond kontingience ne buxhet per Kryetari [Perfshire ne |l Mesem [po mbeti
AC133 AD133 pshgiperi (rrltja e e masen & dubwr te produkbeve mbulimin & efektit fimanciar nese ndedh risku draftin e PBA) VELET Mas3 e
ME133 cmimeve ne sektorin  |ushgimcre ne kopshte dhe cerdhe, . kryerarit}
energjitik, reitja ¢
emimeve e lendeve Mund te reduktehet ndjashem nri endim Keshilli Bashklak per kompesim te geshitli Bashkizk 1ulet [pe e miratei
djsgese , rritja e femijeve ne kepshte cardha me ndryshimic  te kostos pa ndryshuar tarifen tek masen shtesa KB)
crimewe te produkseve, [UShaIM . prindi, shogeruar me rialokim te fondueve npa
gtj) programe/projekte apo sherbime o priaritare
|apo ge nuek parformojne sipas planifikimit.
vendim Xeshilli Bashkiak per ndryshim larife (ne
rast 5e pasgja tejkalon mundesite & bashkise dhe
nuk mbeshtetet nga geveria gendrore).
KMungess g ofrimit ke shehimeve [Kursimi L enerpjse elektrike dhe lendeve diepese |Te gjilha drejtorite e |Fmaesem [nese te
kryess e mirmbajtja e rrugeve, duke reduktuar konsumin pa cenuar oirimin ¢ Bashkise Mirdite zjitha drejorite marrin
pastrimi, gjielbrimi :|sherbimeve baze nga Bashkia masat per kursim)
Mungasa e ofrimit te ngrohjes I varesi te nivelit te rritjes se cmimeve ne fillim | Te gjitha drejtorite e |} elet (nese qeveria
ne sasine e 2uhur ne shkolla ‘|te vitit 2023, te kackohet prane geverise Bashkise Mirdite [qendroez miraton
dhe kopshte st rezuklat | rritjes ‘laendrare masa apo fonde shtese per mbulimin e fonde shiese)
e cmmit te lendeve djegese kostove pa ndryshuar tarifen tek prindi.
z FK133 Rritja e paparashikuar e |- Rritja e madhe numrit té Jane planifikuar né PBA fonde per shpenzime te  |Kryetari dhe Keshilli,  Ji Uley
numrit té gylelartve géfaplikireyve pdr honus geraje do te paparashkikuara sifond rezerve dhe fond sekrori cmergjencave
kérkojng bonus gerzje  |sjelld kafizimin e burimeve kontigjence civile, sektari |
per strehim, financiare/ fondeve ne dispozicion strehimit
per pletésimin e kerkesave.
. i | Mesem - - — —_—
- Munc 18 shkakighet kegkuptim Mése nuk miratehen atéhere do 1€ jeté e Kashilli Bashkiak EUlet
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Sigurim i ujit |Mundésia e bllokimiz té [N.g.s mkahet i bllokuar njé Produktet e parashikuara ne PBA 2023-2025, te  |Kryetari | Ulet
vadites per K./ KK nga dukuri segment | K.V/K.K pengohet cilat lidhen direkt me reduktimin e riskut jane
cdo fermer ne fnatyrore vaditja/kullimi i té gjithé bllokut & Rikonstruksion kanale vaditese (V424MR2) dhe
territorin e parcelave Rrjeti ujités dhe kullues i mirémbajtur/pastruar
bashkise | Mesém B km (VAZANBI)
nepermijet Miratimi i hartes dhe manualit te proceseve ge  |Agjencia e Sherbimeve || Ulet
administrim, hen me mirembajtjen e infrastruktures se Bujgesore-Veterinare
shfrytézim ujitjes dhe kullimit. dhe Pyjore
dhe
EmrilMbiem ri Flora FUFI Emri/Mbiemri
Drejtoria e " 5
In:wx_.:_..._m;:n:nmu.. :J.m__u.: | mmu.&EmE. o
dhe buxhetitNepunesi |Nenshrimi Nepunesi Autorizues |Nenshkrimi
Zbhatues
Data \\ Data
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Tahela 12, Lista o Projikiews Koncenslanare f 2PF foe ferd)

Kol I Enertimk _
[Meeai: - Deweansyes wercare 113 Bahka hedrdita
m"un_ﬂﬂ. et Bu sl Ui 42021 impliximet ¢ Plaaiflh ira Bushetane
¥ — Erien Kancen shan i prajektin | \ wind | Wiera Torsle ¢ |
Kodi | Projektil Enibruml § Prajextit odl i 18 njisise 4 Hoel | Pragramit e ia e Vitle Falimit ; S
Shpenwee FFP ehatemiMe | ryghdimyl pirfundunll prapeatle H
Shpenoese H " :.yn.uge_ Bl Fakt 197 013 0
" H
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Tabela 13. Té ardhurat, Shpenzimet dhe Subvensioneve té Shogérive Aksionere (né leké)

Shogéria "Ujsjéllés Kanalizime Mirdité"

Emértimi 2023
Té ardhura Gjithsej 30,300,0C0
Té ardhura nga shitjo (tarifa) 390,300,000
Subvencione Gjithsej 22,700,0C0
Subvencion 1 12,000,000
Subvencion 2 12,700,000
Shpenzimet Gjithse] 53,000,0C0
Kosto mallrave & shérbimeve 9,000,000
Shpenzime operative 40,000,000
Shpenzime financiare (interesa, etj.) 843,000
Shpenzime pér taksa 57,000
Shpenzime té tjera 3,100,000
Fitimi / Humbija -
Emri/Mbiemri Flora FUFI
Drejtoria e

Menaxhimit financiar
dhe buxhetittNepunesi |Nenshkrimi
Zbatues

Kryetari | Bashkise/
Nepunesi Autorizues

Data

Emri/Mbiemri zn_a\wmc?_ g
Nenshkrimi

V]
Data v
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Tabela 14, Projek

Paré i Planlt t& Arkids pér Shpenzimes Busketore 2023 sipas secllic Fragram @ NIVY

Hodi

Emeft;

Hjesia ¢ O 2verk|2s Vendare

113

Bashhfa

MirdItE

Vitl 2023

NE Ik

_, Katepasia JANSR SHKURT MARS PRILL [LEN] GERSHOR KORRIE GLESHT LHTATOR TETEHM, KEWTDR DHIETQR TOTHU
i £konomike
r
_ _ 23,612,000 40,612.0005 an612,000| 40,612,0001 J1,612,000 40,612,000] 40,612,000F ag,G12o00! aDE12000; £0,612,000;) 40612000 43, B1E,003( 480,343,000
_ Balad _%exr.:m Drejuini i Bashkls= Bi3Ta17]  g,133917) 81337 £I534017 _B13SLF B1FIMT| 6133517 £133,507  Ba33,007]  ®133017)  4133,307] K 133,012| 97,607,000
[Pags dhe S gurime merEaal 363333l B.363,833] 6a85,E31| 563.813] 6.36%.893| 6303,833] 5,26383| 63634337 G30u603] 63638331 6393833 76,350,000
01 [Col,e 153 Syahel 1 Fergitrehem qean0co|  agsnoo0] s En0c0|  Aealgod|  4esococ| 463000 4530008 ag3dOcof  4e30OUC|  AEICACT|  SEI000G| 4530000 B 560,000
0F jFinanzim i Huag o e a
08 [Shpensm= g te Aronaral @ et 1733.643] 1723333 17azeay 17334833 1 7dlus 1783333] 17aagma|  1psuEad]  1,733s3| 1739633  1,733,231) 1,733.333) 20,305,000
__3;_._3 t Tjera 1770083]  aTro0e3|  L770.083 1700830 1,770,083 17F0,0eY]  L7P00B3| 0 ITOO0EI] L7F0083) 1 TO043] 1,770,083 1,7F0,083| 21,241,000
01 ety 223 Juxhetil Perpshsham 1,648,427 1545 817 1,514,417 1,543.417 S, 548417 1,543,417 1548417 1,548,417 ] SAE 41T 1,248,417 1548 21T 1,548,457 18581004
02 IFnatmrua) [ 4
............... . D5 J5hp difme 134 o2 Archural e ield Te ] s | R BN AL e | S2Ley| . zaiger| zeneer|” waisei|” “wiger| | anest| | iateer) | 2060000
[Kapltale it ] v o g o ] o a o u o )
T T o1 ﬁﬂ__w._-wn— nm_.rnbm.._...w.m—m._.:._m:d_: T T - o
B2 |[Fina=cwn Mo - N T o
B 05 [Shoengi t-._n .m_m Arekurat e vala N P — L]
AR11 _?am_ Publike dre Mirémbaga 10036 583 30,036,563 10,036,583| 10,036583. 10,036,563] 10.026.533] 10,036,583] 10,096,583, 10,036583] 10036543] 100365831 10,030,583( 120,494,000
_uuﬁ_ che Fpurine %$158,750; 5,158,750 5156750 4358,750f 5,158,750| 5,194,750, E5,158,750| SISEIS0 G158,350( G, ASE750j 5154750 " 5.158750] 61,008,000
U1 iCele nga Enhel 1 Peagithidhem A521083] ¢ 5a1 04| 4521083] 4521083 m_m_.u_rn_mm a.m»u.Ewm c,521,083| 4%3,088) 4521083 o452uow3] 6501053 B 45510831 54,253,000
02 ffnatamr Hua, 1]
05 Fihemin 1o i T Arde ura: @ Veta werasl e ey e T e T R | R R g T e | B3R 6nal  EAT.aed| . G3T.ee7|  G3TEAT[  earGo7]  T,us2,000
_..aa:a tE Tjura 1,711,083 LALoM3| 17100837 L71LOEd] 1010083 LPILOB3 LTLOMR LNL082] 1711083 LPRLOAE!  1711,083) 17LL0E3) 20,733,000
01 Helenga 3anheTi | Pergitnskem vierees] -asios3]  11svo0ez] 1acuoad|  1ag1,083|) 1iel083|  1161,083|  116L083] 1161083  1.16.003 As1083[  11R1083] 13,933,000
02 HFrinawgin: Huw - ]
05 fahpesiTimz npa 18 Ardrura e Vieta HE0, 000 550,000 550400 S5LUC 50,000 550,000 550,J00 ZEC,000 550 000 55E, 00 5E0,000 sgooll] 5 E00,000
_zn_"___.s_n 3.166.750] 3,066,750 3667501 3,166,750f 3,166,750 3,366,760F 3,166,750 3 166750]  3,166,7500 066,701  9,166.750| 3,166,750 3001000
1 Hoelenga 3aahati | Perppiknshen 4,048,517 3,038 417| SE417]  302B417 2033477 3,048 417 3038, 3,033,417 5,058, #27 1,638,517 m_mmwf.puu 2039,417] 306,461,000
07 Frimancine Hua; a
05 {3hpemires nga te Ardr urat ¢ vets TR Nae A | TERE] iaeged | 138.a33]  igsaaa| . imaia]  38333[  Azaass| iwEas| 1:2333( 3,840,000
AL133 _m_aE_.u Publixe 2042,833] 4,042,831 9,092,933 a0a1a33] 4042823 0,092,335] A002833) 4042,833] 4047833  4,042,833]  4.047,633] 4002639 48,514,000
__snm dhae Sigurime 2,903,667] 1403667 309356 3,0836671 3,493,667 3,395,667 491 657 3493667 3,494 667 T,491,667] 3,493,667, 1,493,667| 41,324,000
£1 :Cele nga 2aaheln) Pergpchzhen 1235 sop]  meavsto| 3z23950d] 223w sa¢]  3isasool 3239son]  szassval 3038500 3239500 32300000 3239500 3.0%8.500| 38,274,000
6% thina~m Hud) o [
G5 <Nz nga b6 Ardrurale Vel 124,157 254,16 254,167 25 1ETF 56 157 254,167 25c 187 184,187 m...t..m.mm H....uuh.pﬂ 254,167 254,107 2,050,080
__Sa:a 1t Tjera 468,167 549,167 549,16 545,167 L4y, 167 549,167 549,167 548,167 549,167 549,167 539,167 5a9,167( 6,500,000
01 ele nga Buahel t Pargithshem 4BEGET ABE,BET 156 E67 FECN 436,667 486,657 Axb, BE7 26,667 .nw.mmm.w.- L., Aueed 436,657 AH&BEF|  B3ML,000
02 Financm Hwdj i i 1]
. 05 j5lpeniira nga te Ardlural ¢ Vesa 62,500 AT LeA 52,50 62,510 6,500 52,590 B2, 500 62,500 %,50d Nz 52,502 63,500 V50,000
[kanitate 0 2 a a o 0 0 0 a ) n o 1]
0] iLelirga 2 et Parggithshom T o
07 ‘Finarer Mo N U
05 IShpsnore: ngd b Sod|urar 2 Vel ] ss..:, 1]
AD131 W._u.:__._.;h Shiérbimi Secial, Kultuz dhe Sporti 12,600,417 13,500,417 13,660,417; 13,600.4 13600417 $3,600,4171 136004178 13400417 13.600,417; 13,600417| 13,600,417 13,600.417| 163,205,000
__umn.u dhe Sigurlne i 11,404,250 13,904,250 11,484,7501 11,404,280, 21404250f £1,404,250( 11404350 11404250 11404,2507 11,404,250 11,404,250 11,204,250) 135,951,000
0L iCefirrgs 3 avhetr Pesgpizhther IO TRy GES| 10,737.583| 10,737 583| 10varisa| ic.7irsas| 10,757,583 1c6,737583| 10,737,553 10,747,533 10727583 105A5a3) 10,737,583 129,482,000
- § 02 iFnawm sluaj a
- E70C {Shpennine nga te frdrurat & vasa BEEEEr| T aERET| | GLEEGT|  EHEEBI|  GEB.EST| . EGGGLI| . GEHEST] | BGLEE?|  GeGasT)  €65,367|  GGGGET,  EAEEEY| E,000,000
__3_3;3 1E Tjcrd 2,196,067] 2,196,670  2,195,167] 2,396,157 2196367F 2,196167| 2iMEI67] 2,146,167 296,167}  L106,67| 2186167 2,186,167 26,354,000
01 [Calega 3owben s oo gpthhem VT ag0 Ry 9ib5AS| 920 EER 620,533 920,583 G20,583 Sip5an| ooosEd| o 9rnsas]  eposEa] sapsas| @sasadf 11070
T 02 [Firwancur  Hugj - ' o ]
05 [Shprnin e ngy 1e ALd et £ veta T iysgey|  Laziss]  LaisiEd 1275583 T3ysans|_ ta7sses| Tavsgeel LiFesEs| LA7SRA] THvhses] 12755630 25,307,000
fapitate 0 b o o 4 o a o ] 0 0 o o
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01 .nm.__m nga B axheti 1 Pergjithshem %
02 {Fina=cim i Huaj 0
05 jshpeazime nga té Ardrurat & Weta 0
| ae1zn [Bujuésia, Veterinaria dhe Pyje 4798.250| 8798250} 4.798,250] 4,798,250i 4,798,250] 4,798,250{ 4,798,350] 4,798,250! 4,798,250) 4,796,250 4,798,250 4,798,250) 57,579,000
T.muu dhe Sigurime 3,110,063 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 3,110,083 | 37,321,000
01 Celienga Buxheti i Pergithshe 7643500 20643500| 2643500] 2,643,500 2,643500| 2,643.500| 2,643,500 2.643,500] 2643500] 2643500 2,643 500 2,643 500| 31,722,000
02 {Finarcim i duaj g
05 (Shpenzime nga 18 Ardlurat & Weta 466,583 466,583 466,583 466,583 466,583 466, 583 466,583 456,583 466,583 466, 563 o6, 583 466,583 5,599,000
_Foqn:..n 1é Tjera 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 239,167 2,870,000
01 |Celje nga Buxheti | Pergjithshen 236,250 235,250/ 236,250 236,250 236,250 236,250 236,250/ 236,250 236,250 236,250 236,250 236,250 2,E35,000
02 |Finascim | Juaj 0
05 iShpenzime nga té Ardibural e Veta 2,917 21517 2,917 2817 2917 2917 2,917 2,917 1917 2917 2917 2,917 35,000
Tu_.__m.m 1,499,000] 1,449,000 1,449,000; 1,349,000] 1,499,000{ 1449,000] 1449,000; 1,449,000 1,449.000; 1,449,000] 1,449,000 1,449,000| 17,388,000
01 [Celje nga Bushet | Pergjithshe 1198917 Lieee17| 11s897] 119sma7| 11e8917| 1108917] 1,198917| 1,198,917 1188917 1,198,917 1188917 1,193,917) 14,387,000
02 {Finascim i 4uaj :
05 {5hpezime nga té Ardhurat e Yeta 50,083 250,083 250,083 250,083 250,083 250,083 250,083 150,083 250,083 250,083 250,083 250,083 3,001,000/
_ RK133 _m.u..n__ Rerervit dhe Kontigjencs 3,000,000 0 o ] ] ] 0 0 0 [i] 0 o| 3,000,000
|Paga dhe Sigurime 1,000,000 0 i} 0 a 0 o 0 [ 0 o 0 0
01 iCelie nga Baxheti | Pergiithahem 3,000,000 3,000,000
02 {Finarcim i Hua) ]
05 iShpenzime nga t& Ardhurat & Yeta 0
[rorente & Tjera 0 0 0 0 o 0 0 0 [ [ [ 0 [}
01 ;Celj= nga Euxheti i Perzjithshen 0
02 tFinarcim i Huaj ']
05 {Shpenzime nga W Ardhurat & Yeta L]
[kapitate i) 0 0 ] [ 0 0 o 0 i} 0 ] 0
01 iCeljs nga Buxheti | Pergjithshem 1]
02 iFinancim i <uaj 0
05 iShpenzime nga té Ardhurat e Yeta o
TOTALI [ 43,612,000 0,612,000 s0.612.000 40,612,000 40,612,000, 40,612,000] 40,612,000, 40,612,000, 40,612,000] 40,612,000} 40,612,000| 40,612,000| 490,344,000
EmriMoiemri Emri/Mblemri
e
Eanuuﬂﬁ“Na%hnan_r Kryetari | Bashkise/ T
dhe buxhetivNepunes |menshisimi Nepunes Autorizues |Nenshkrimi
Zhatues
Bata \.\\ / Data
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